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سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:
موافقت شورای نگهبان با 
افزایش سن بازنشستگی

هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
در نشستی خبری گفت: لایحه برنامه هفتم 
توسعه لایحه مفصل و مهم و اثرگذاری برای ۵ 
سال آینده کشور بود که حدود ۲۸۰ صفحه بود 

که ۱۰۰ صفحه بیشتر از برنامه ششم...

رئیس‌جمهور: 
فلسطین به مسئله اول جهان 

بشریت تبدیل شده است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اولین کنفرانس بین‌المللی »طوفان‌الاقصی و 
بیداری وجدان بشری« که در تهران آغاز به 
کارکرد، گفت: فلسفه تشکیل مجمع تقریب، 

برای ارتقای سطح آشنایی مذاهب و...
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یکی دو سال بیشتر
پس از فراز و نشیب‌های فراوان مصوبه 
مجلس در خصوص افزایش سن بازنشستگی با اعلام نظر 
موافقان و مخالفان روانه شورای نگهبان شد و بالاخره 
روز گذشته خبر رسید این نهاد نظارتی موافقت خود را 
با این مصوبه اعلام کرده است. مصوبه‌ای که از نتیجه آن 
استقبال نشد و موجبات نگرانی برخی شاغلان در بعضی 
مشاغل را فراهم آورد. مصوبه‌ای که از ابتدا انتقادات زیادی 
به همراه داشت. شاغلان معتقد بودند در شرایط کنونی به 
علت سالمندی زودرس و فرسودگی شغلی، توان لازم برای 
کار کردن را ندارند چه برسد به اینکه سن بازنشستگی 
افزایش هم افزایش یابد و آنها تا بعد از ۶۰ سالگی هم 

مجبور به کار باشند.
گفته می‌شود این عدم استقبال از افزایش سن بازنشستگی 
مختص مردم و کشور ما نیست؛ در سایر کشورها اعم از 
کشورهای توسعه یافته و حتی برخی کشورهای همسایه 
که سن بازنشستگی آنها از کشور ما بیشتر است، افزایش 
سن بازنشستگی بازتاب منفی در بین بیمه‌پردازان 
داشت؛ هرچند نمی‌توان از شاغلانی که با رسیدن به 
 سن بازنشستگی، باز هم تمایل به ادامه کار دارند، 

چشم پوشی کرد. 
از سوی دیگر برخی کارشناسان اقدام دولت مستقر در 
پاستور را در افزایش سن بازنشستگی یک نوع آینده 
نگری عنوان می‌کنند که اگر این اقدام صورت نگیرد 
صندوق‌های بازنشستگی در آینده دیگر قادر به پرداخت 
حقوق بازنشستگان نخواهند بود و در نتیجه این وضعیت 
ما تعداد زیادی بازنشسته بدون حقوق بازنشستگی مواجه 

خواهیم بود.
آنها معتقدند افزایش سن بازنشستگی یک اقدام 
کارشناسی و در جهت حفظ مصالح بلندمدت عامه بوده و 
می‌تواند به کند شدن روند افزایش ناپایداری صندوق‌های 
بازنشستگی کمک کند. از این رو افزایش سن بازنشستگی 
به‌صورت تدریجی جزء اصلاحات لازم در صندوق‌های 

بازنشستگی است.
به هر روی فارغ از نظرات مخالف و موافق و برنامه دولت 
سیزدهم در خصوص کوتاه با بلندمدت بودن این هدف که 
اکنون تبدیل به قانون شده است، باید امیدوار بود که نسل 
کنونی و شاغلان از مزیت این قانون  بی‌بهره نمانند که 
آگاهی از مواد و مفاد این مصویه می‌تواند تأثیرگذار باشد. 

گروه خبر-لیلا غضنفری 
در دهه فجر سال جاری تعداد ۱۳پروژه متنوع در 
حوزه‌های عمرانی، فضای سبز، خدماتی و ورزشی 
با اعتبار ۳هزار میلیارد تومان کلنگ‌زنی و به 
بهره‌برداری می‌رسد. مسعود قادری، شهردار منطقه 
شش شیراز در ادامه سلسله نشست‌های روایت امید 
۱۴۰۲شهرداری شیراز بیان کرد: تعداد ۸پروژه قابل 
افتتاح با اعتبار ۱۷۰۰میلیارد تومان و 5 پروژه قابل 
 کلنگ‌زنی با اعتبار یک میلیارد و ۲۳۰میلیون تومان 
در سطح منطقه برای دهه فجر تعریف و اجرایی 

شده است. 
قادری حجم اعتباری پروژه‌های قابل افتتاح و 
کلنگ‌زنی منطقه شش شهرداری شیراز را ۳هزار 
میلیارد تومان به همراه هزینه‌های تملک واحد‌های 
مورد مسیر پروژه‌ها دانست و گفت: در این ایام 
جمعاً تعداد 1۳ پروژه در سطح منطقه اجرایی و 
افتتاح می‌گردد. شهردار منطقه شش شیراز افتتاح 
ساختمان مدیریت بحران برای کاهش مدت زمان 
رسیدن به بحران و کاهش خسارت‌های احتمالی، فاز 
یک ۲۰متری مجاور کمربندی برای خدمات‌رسانی 
مناسب به محدوده مسکونی جبل دراک و تسهیل 
دسترسی برای عبور و مرور، عملیات تکمیل 
لوله‌گذاری کوچه 6 خیابان تاکستان برای رفع 
آبگرفتی محله‌ای از منطقه شش، ساماندهی آب‌های 
سطحی جوادیه، لوله‌گذاری گلدشت معالی‌آباد، 
احداث پارک فرهنگ شهر، بوستان آفتاب شرقی با 
هدف افزایش سرانه فضای سبز و اصلاح هندسی 
سه‌راه قدوسی جهت تسهیل و دسترسی عبور و مرور 
از جمله پروژه‌های قابل افتتاح در دهه فجر برشمرد. 
قادری درباره لیست پروژه‌های قابل کلنگ‌زنی سطح 
منطقه نیز گفت: مسیر دوچرخه سواری کوهستان به 

طول 11 کیلومتر که 6 کیلومتر آن در سطح منطقه 
شش قرار دارد جهت ایجاد مسیر ایمن ورزشی، سالن 
ورزشی ارکیده ویژه بانوان با مساحت 600 متر مربع 
در شهرک منصور آباد شامل سالن توپی و غیرتوپی، 
پیاده‌راه سازی و مناسب سازی بلوار شاهد در راستای 
ایجاد خیابان الگو در سطح مناطق یازده‌گانه، تملک 
و تعریض محدوده مسجد شهید دستغیب معالی‌آباد 
با آزادسازی و تملک هزار میلیارد تومان ملک‌های 
مورد مسیر و ایجاد یک مجتمع فرهنگی و اقتصادی 
در این محور و رفع گره ترافیکی موجود و ساخت 
سرویس‌های بهداشتی در محور فرهنگ شهر از 
جمله پروژه‌های قابل کلنگ‌زنی در دهه فجر در 
منطقه شش شیراز دانست . او در ادامه درباره 
مزیت‌های پروژه‌های قابل بهره‌برداری و ارزش افزوده 

 بر منازل مسکونی پیرامون آن گفت: با احداث 
پارک شهرک جوادیه با مساحت ۴هزار متر 
مربع شاهد ارزش افزوده در سطح این شهرک 

هستیم 
ایجاد رینگ پیاده‌روی از پیاده‌راه سلامت تا 

میرزای شیرازی
 قادری درباره پروژه کلنگ‌زنی خیابان الگو 
در بلوار شهدا گفت: خیابان الگو در خیابان 
شاهد به طول ۲کیلومتر مشابه اقدامات در 
انجام می‌شود همچنین  بهسازی  معالی‌آباد 
با اجرای این محور و اتصال پیاده‌راه سامت 
و بلوار شاهد به میرزایی شیرازی یک رینگ 
پیاده‌راه مناسب شهروندان احداث می‌گردد. 
شهردار منطقه شش شیراز عنوان کرد: 
بهسازی و احیا کوچه باغات پیاده‌راه شهید 
رمضانی به مساحت ۱۲۰۰۰متر مربع با هدف 
اتصال به مرکز فرهنگی کودکان در حال 

انجام است. شهردار منطقه شش شیراز همچنین 
از احداث باغ پرندگان در جوار موزه سنگ در 
حوزه سرمایه‌گذار خبر داد و گفت: یکی از اقدامات 
شهرداری منطقه شش ایجاد بهسازی رودخانه نهر 
اعظم در جوار این پروژه و ایجاد زیر ساخت‌های 
عمرانی است. طرح و مطالعه پل طبیعت، برای ایجاد 
محور گردشگری موضوع دیگری بود که قادری به 
آن اشاره کرد. شهردار منطقه شش انجام پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی رادر شهرک جوادیه و پردیس شامل 
عملیات لوله‌گذاری دفع آب‌های سطحی و احداث 

پارک عنوان کرد.
معبر  سد  رفع  در  مردم  ظرفیت  از  استفاده 

فرهنگ‌شهر

 قادری در بخش دیگری از صحبت‌های درباره 
استفاده از ظرفیت مردم در انجام اقدامات فرهنگی 
از جمله رفع سد معبر در محور فرهنگ شهر با 
همکاری نمایشگاه‌داران و همراهی پلیس گفت: 
ساماندهی رفع سد معبر محور فرهنگ شهر با 
همراهی پلیس و در نهایت برخورد قهری و جریمه 
ادامه پیدا می‌کند و بعد از ساماندهی المان جهت 

زیبا سازی انجام می‌گیرد.
جابه‌جایی مدرسه مهرتابان قطعی است

 شهردار منطقه شش درباره موضوع جابه‌جایی 
مدرسه مهر تابان در محور میرازی شیرازی 
با وجود رأی کمیسیون مربوطه و اخطار‌های 
 قانونی عنوان کرد: مدرسه مهر تابان با 

حکم داستان باید تخلیه کند ولی مدرسه در سال 
جاری نیز اقدام به ثبت‌نام کرد.

قادری با اشاره به گره ترافیکی این مدرسه و قرار 
گرفتن مرکز آموزشی مذکور در گروه استحفاظی 
باغ‌های قصر دشت خاطر نشان کرد: طبق شماره 
نامه ۱۴/۱۰ سال ۱۴۰۲ا اخطار‌های لازم به مدرسه 
داده شده است و در خرداد ماه سال آینده این 

مدرسه اجاره ثبت‌نام از دانش‌آموزان را ندارد.
 در ادامه این نشست مسعود زارعی، عضو شورای 
اسامی ‌شهر شیراز در ناظر سطح منطقه شش 
با بیان اینکه بیشتر سطح باغ‌های قصر دست در 
سطح منطقه مذکور است، اظهار کرد: با توجه به 
تشکیل ستاد باغات قصردشت باید این تحلیل و 

بررسی و تشخیص انجام شود که در حال حاضر 
مشکلات باغات رفع شده یا تفاوتی ایجاد نشده 
است. وی افزود: در کمیسیون شهرسازی شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز کنترل کننده ضوابط و معاون 
شهرسازی در شهرداری کنترل کننده ضوابط ویژه 

باغات قصردشت است. 
لذا باید بایستی هر دو نهاد مانع از ساخت‌و‌سازهای 
غیرمجاز در حوزه باغات شوند. عضو و ناظر شورای 
اسلامی‌شهر شیراز در سطح منطقه شش خاطر 
نشان کرد: در حوزه تشخیص ساخت و سازهای غیر 
مجاز در حوزه باغات، این موضوع باید روشن شود 
که این ساخت‌ها و سازها بر عهده کیست. زارعی 
ادامه داد: در حوزه اجرایی، وظایف مشخص است اما 
در حوزه تشخیص بسیار حائز اهمیت است که شفاف 

سازی این حوزه انجام شود.
ویژگی سطح منطقه شش

 رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات 
شهری در ادامه به تشریح برخی از ویژگی منطقه 
شش پرداخت و تصریح کرد: یکی از ویژگی‌های این 
منطقه قرارگیری مسیر 17 کیلومتری کمربندی 
در سطح این منطقه است با پیگیری‌هایی که در 
گذشته انجام شد یک مصوبه در شورای اسلامی‌ شهر 
شیراز در سال گذشته تصویب شد که شهرداری با 
مشارکت سایر دستگاه‌های اجرایی در قالب انعقاد 
یک تفاهم نامه در راستای کاهش تصادفات و 
ایمن‌سازی تکلیف مسیر 17 کیلومتری کمربندی 
اقدامات لازم را انجام دهند. عضو و ناظر شورای 

اسلامی ‌شهر شیراز در سطح منطقه شش با اشاره به 
اینکه یکی دیگر از ویژگی‌های منطقه شش داشتن 
دو هزار و ۶۰۰ هکتار حریم است، اضافه کرد: بافت، 
حریم و مسیر کمربندی سه موضوع مهمی‌است که 
منطقه شش را ویژه جلوه داده است که بایستی برای 
هر سه موضوع، باید یک برنامه‌ریزی در دستور کار 

باشد.
یکپارچه‌سازی برای حفظ و توسعه

زارعی با اشاره به حفظ و توسعه باغات قصردشت 
به‌عنوان یک اولویت در دستور کار شورای اسلامی 
‌شهر شیراز عنوان کرد: یکپارچه‌سازی باغات بر 
اساس مالکیت از دیگر اقدامات شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در حفظ و حراست از باغات است. عضو و 
ناظر شورای اسامی ‌شهر شیراز منطقه شش 
تصریح کرد: در تلاشیم تا مجموعه باغات 
قصردشت با حفظ مالکیت یکپارچه‌سازی شوند 
و بر اساس سهمی‌که مالک دارد یک شرکت 
سهامی ‌تشکیل شود و اقدامات به صورت 
تمرکز انجام شود. زارعی با اشاره به اینکه 
مطالعات این طرح در دستور کار است، تصریح 
کرد: در صورت شکل‌گیری شرکت سهامی، 
باغداران با حفظ مالکیت به میزان مساحت 
باغ خود سرمایه‌گذاری خواهند کرد. وی افزود: 
از مجموع ۳ هزار هکتار باغات قصردشت در 
سطح شهر و باقی مانده حدود هزار هکتار از 
مساحت باغ‌ها تا به امروز در منطقه شش ۸۵۶ 

هکتار بر جای مانده است. 
عضو و ناظر شورای اسلامی‌شهر شیراز 
همچنین از حفظ و کنترل پهپادی حفظ 
باغات خبر داد و گفت: این موضوع در 
راستای حفظ و صیانت از باغات در دستور 
کار است. زارعی ادامه داد: در حوزه حفظ باغات، 
جهت تأمین 330 لیتر آب مورد نیاز حوزه باغات 
 اولین تصفیه خانه محلی و کاملًا مدرن در حال 
احداث است تا کمبود آب در باغات قصردشت 
جبران شود.  وی در ادامه سخنان خود به پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری در منطقه شش اشاره کرد و افزود: 
هشت پروژه مهم سرمایه‌گذاری در منطقه شش در 
کمیسیون مربوطه به تصویب رسید که دو پروژه 
یاران و پروژه حاصل از تعریق و عقب‌نشینی املاک 
 محور مسجد دستغیب در بلوار شریعتی، از پروژه‌هایی
در  آن‌ها  اجرایی  عملیات  که  است    

حال پیگیری است. 
وی خاطر نشان کرد: تشکیل کارگروه مطالبات 

سرمایه‌گذاری در این منطقه یکی از موضوعات مورد 
درخواست از شهرداری منطقه بوده است.
الگو‌سازی برای عملکرد فرهنگ‌سراها

 زارعی با تأکید بر اینکه مباحث فرهنگی در 
منطقه بسیار حائز اهمیت است، خاطر نشان 
کرد: در این خصوص با دعوت از سازمان فرهنگی 
شهرداری شیراز، عدم رضایت از عملکرد شش 
فرهنگ‌سرای منطقه شش اعلام شد و کارگروهی 
در این خصوص تشکیل شد تا یک الگوی برای 
فرهنگ‌سرا طراحی شود و برنامه‌های آن مشخص 
 شود تا این فضاها به یک مرکز ترویج فرهنگ ایرانی 

اسلامی‌تبدیل شود. 
الگوی شهرسازی معماری بناهای شهر  طراحی 
شیراز از دیگر موضوعات مورد اشاره زارعی در 
این نشست بود. وی افزود: در این خصوص با 
بهره‌گیری از تجربیات متخصصین در سطح منطقه 
 یک‌کارگروه تشکیل شد تا اقدامات لازم در این 

خصوص انجام شود.
زارعی تصریح کرد: این گلایه از سوی بسیاری 
از افراد وجود دارد که چرا یک معماری ویژه در 
شهر شیراز وجود ندارد. لذا بر اساس برنامه‌ریزی 
صورت گرفته این کارگروه تشکیل شد تا ابتدا این 
ساماندهی و طراحی الگو ابتدا در منطقه شش انجام 
شود. وی اضافه کرد: نه تنها در حوزه معماری، بلکه 
در حوزه زیباسازی شهری نیز برنامه‌ریزی لازم برای 
اجرای این اقدام در دستور کار است. تشکیل دو 
کارگروه به جهت پیگیری امورات و ارتباط با پرسنل 
منطقه و کارگروه رابطین شورای اسلامی‌شهر شیراز 
از دیگر موضوعات مورد اشاره این عضو شورای 

اسلامی‌شهر شیراز بود.

در نشست ناظر شورا در سطح منطقه شش و شهردار منطقه مطرح گردید؛

جهاد برای ارتقا کیفیت خدمات به شهروندان

شهردار شیراز در جلسه شورای مدیران اظهار کرد:

انسجام برای
 خدمت‌

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در شورای 
مدیران شهرداری شیراز که با حضور استاندار فارس 
برگزار شد، اظهار کرد: بیش از ۸۰ درصد از بودجه 
 ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی امسال شهرداری 
شیراز مربوط به حوزه عمرانی است. وی ادامه داد: 
همزمان با شروع به کار 

 دوره ششم شورای شهر شیراز کمتر از ۶۰ درصد بودجه 
عمرانی و بیش از ۴۰ درصد بودجه جاری بود، اما 
امسال تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان فعالیت عمرانی 
در این کلان‌شهر اجرایی شده است. شهردار کلان‌شهر 
شیراز که در مورد دشواری برخی پروژه‌ها از ابعاد 

صفحه 3مختلف سخن می‌گفت، تصریح کرد:... 

صفحه7

در جلسه شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛ 

امحای محصولات کشاورزی 
آبیاری شده با فاضلاب

عضو و ناظر شورای اسلامی‌در 
سطح منطقه شش تصریح کرد: 
ویژگی منطقه شش با 
نیروهای توانمند آن را 

متمایز کرده است

شهردار منطقه شش خبر داد:
کلنگ‌زنی و افتتاح 

۱۱پروژه با اعتبار ۳هزار 
میلیارد تومان در دهه فجر

شهادت امام هادی )ع( تسلیت باد



رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی:
شورای امنیت ناتوان‌تر از هر تشکیلات دیگر 

در جنگ غزه است

باشگاه خبرنگاران- عباس گلرو، 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی درباره 
نقش پارلمان‌ها در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه گفت: اقدام 
علیه رژیم صهیونیستی در سطوح 
مختلفی قابل انجام است. یکی از 
 زمینه‌های اقدام مردمی در سطح 

پارلمان‌ها است.
وی ادامه داد: اعمال فشار افکار عمومی مردم دنیا علیه رژیم 
صهیونیستی از هرگونه ابزار دیگری تأثیرگذاری بیشتری دارد که 
یکی از ابزار‌ها پارلمان است که می‌تواند افکار عمومی را بسیج 
کند؛ چراکه پارلمان‌هایی که برآمده از مردم هستند می‌توانند 
 مردم را بسیج کند و بعد از تحولات غزه مواضع خوبی را 

پارلمان‌ها دیدیم.
رئیس گروه دوستی پارلمانی فلسطین در مجلس اظهار کرد: مهم‌ترین 
مسئله این است که تحولات مهم مثل غزه، بی‌تفاوتی کشور‌های اسلامی 

را در پی نداشته باشد.
نماینده مردم سمنان در مجلس درباره کم‌تحرکی سازمان ملل نسبت به 
جنگ غزه بیان کرد: سازمان ملل وقتی تحت نفوذ آمریکا باشد چیزی 

جز بی‌عملی از آن قابل تصور نیست.
گلرو افزود: شورای امنیت وقتی در قبضه قدرت‌ها باشد با حق وتو 
هر روندی که در جهت حمایت از ملت‌ها و صلح امنیت بین‌الملل 
 است را وتو می‌کند؛ لذا نمی‌توان هیچ انتظاری از سازمان ملل

داشته باشیم.
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: وقتی در شورای امنیت 
پیش‌نویس‌های قطعنامه‌های بشردوستانه وتو شود نشان می‌دهد 
که شورای امنیت که مسئول اول حفظ صلح و امنیت جهانی است 
 براساس منشور ملل متحد ناتوان از هر دستگاه و تشکیلات موجود 

در جهان است.

معاون امور رئیس‌جمهور:
 یمن اهل عقب‌نشینی نیست

ایسنا- سید محمد حسینی، معاون 
امور رئیس‌جمهور در جمع اقشار 
مختلف مردم شهر کشکوئیه رفسنجان 
و بزرگداشت شهید سردار سلیمانی و 
شهدای حادثه تروریستی کرمان و تجلیل 

از سلحشوران یمن
اظهار کرد: اگرچه ایستادگی مردم یمن 
در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و غزه 
برای آنها هزینه دارد؛ ولی نشان دادند 
که مردانه در این راه آماده جان‌فشانی 

هستند و ای کاش یک جو غیرت یمنی‌ها را دست‌اندرکاران برخی 
کشورهای عربی و اسامی داشتند که حتی حاضر نیستند برای 
 محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها، کالاهای آمریکایی و اسرائیلی را 

تحریم کنند.
 وی افزود: یمنی‌های غیور ثابت کرده‌اند که با این‌گونه قلدرمابی‌ها 
مرعوب نمی‌شوند و اتفاقاً با انگیزه و روحیه بالاتری به مقابله 
 می‌پردازند؛ همچنان که بلافاصله بعد از این حمله در فاصله ۷ دقیقه 

پاسخ دادند.
معاون امور مجلس رئیس‌جمهور روحیه غیرت و سلحشوری مردم یمن را 
مایه مباهات دانست و تصریح کرد: مردم غیور یمن که ۸ سال در مقابل 
ائتلاف عربی، عبری و غربی جانانه با دست خالی مقاومت و ایستادگی 
کرد و آنان را شکست دادند، بی‌تردید در رودررویی با دشمن اصلی و 
صحنه‌گردان محوری ائتلاف، نه تنها دچار تردید نمی‌شوند، بلکه راهی را 

که در پیش گرفته‌اند مصمم‌تر ادامه می‌دهند.
 حسینی تأکید کرد: مردم یمن در دفاع از مردم مظلوم غزه اهل 
عقب‌نشینی نیستند و با همه وجود از آنها حمایت می کنند و 
با استمرار توقف کمک رسانی کشتی‌های رژیم صهیونیستی و 
کشتی‌هایی که کالا و تجهیزات نظامی به سمت سرزمین‌های اشغالی 
 از مسیر دریای سرخ حمل می‌کنند، ضربه سنگینی بر صهیونیست‌ها 

وارد کرده‌اند.
وی با بیان این‌که حامیان رژیم صهیونیستی با ایجاد جبهه‌های جدید 
و بمباران مردم یمن تاش می‌کنند ذهن افکار عمومی جهان را از 
شکست رژیم صهیونیستی در غزه و جنایت جنگی و نسل‌کشی این 
رژیم نامشروع منحرف کنند،‌ تأکید کرد: هیچ مصیبتی در عصر ما مثل 
مصیبت مردم غزه نیست. استقامت و پایداری مردم غزه و حمایت شان 
از نیروهای مقاومت، غرورانگیز است و مردم دنیا را تحت تأثیر قرار داده 
است به‌نحوی که در ۹۰ روز اول جنگ غزه، ‌بیش از ۶ هزار تجمع و 
تظاهرات در کشورهایی غربی که غالبا دولت‌هایشان حامیان اصلی رژیم 

کودک‌کش هستند، علیه جنایات صهیونیست‌ها برگزار شده است.
معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: بدون تردید بیداری ایجاد شده 
 در بین مردم جهان، اجازه نخواهد داد که ظلم و ستم سلطه‌گران 

ادامه داشته باشد.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/25 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26196

نوبت اول: 1402/10/24روز نما
نوبت دوم: 1402/10/25سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات آبرسانی بلوار خلیج فارس شهرداری 
منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001032 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
 - مبلغ برآورد: 44/797/445/992 ریال

 - مدت قرارداد : 5 ماه
 - شرایط شرکت کنندگان: متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته آب از 

سازمان برنامه و بودجه کشور  
 - محل انجام کار: بلوار خلیج فارس

 - مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/240/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
 - برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
 - در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
 - آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/11/01 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
 - آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/11/16 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه 

دو تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت  13:00  مورخ 
1402/11/17 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
 - مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

 - هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
 - بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 -  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

 - شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 - ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

  - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -  
می باشد.

 - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس: 1456  

 - شناسه آگهی:1642755

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1402-1325

رئیس‌جمهور: 

فلسطین به مسئله اول جهان بشریت تبدیل شده است
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
اولین کنفرانس بین‌المللی »طوفان‌الاقصی و 
بیداری وجدان بشری« که در تهران آغاز به 
کارکرد، گفت: فلسفه تشکیل مجمع تقریب، 
برای ارتقای سطح آشنایی مذاهب و صاحبان 
نظر در مذاهب مختلف با یکدیگر است و یکی 
از کارکردهای مجمع تقریب مذاهب ارتقای 
احترام‌ متقابل مذاهب نسبت به یکدیگر است 
و تحکیم اخوت بین امت اسامی از دیگر 

کارکردهاست‌.
وی با بیان اینکه مهم‌ترین مسئله امت اسلامی، 
امروز مسئله فلسطین است، اظهار کرد: امام 
خمینی)ره(، بنیان‌گذار فقید جمهوری اسلامی 
ایران فرمودند فلسطین مسئله اول جهان اسلام 
است و آزادی قدس شریف دارای اولویت در 
جهان اسلام است و این اجتماع برای پرداختن 
به مهم‌ترین مسئله جهان اسلام یعنی فلسطین 

شکل گرفته است.
  مقاومت و ایستادگی راه‌حل مسئله فلسطین

رئیس‌جمهور راه‌حل مسئله فلسطین را 
مقاومت و ایستادگی دانست و خاطرنشان 
کرد: اگر جریان ظالم، منطق و مذاکره را بر 
نمی‌تابد تنها منطق در مقابلش مقاومت است. 
همین امروز پیروز نبرد اقصی فلسطین است و 
شکست خورده این میدان، رژیم صهیونیستی 
و حامیان اوست. تحلیل نبرد اقصی از ۷ اکتبر، 
تحلیل از میانه راه است. باید موضوع فلسطین 
را غصب و ظلم به فلسطینیان در ۷۵ سال 
گذشته بدانیم. با این که کرانه باختری مسلح 
نیست اما در همین اواخر، بیش از ۲۰۰ نفر در 

این منطقه شهید شده‌اند.
  در سیاست جمهوری اسلامی حمایت از 
کار  دستور  در  مقاومت  گروه‌های  و  فلسطین 

قرار دارد
آیت‌ا... رئیسی تصریح کرد: بارها بدون‌لکنت 
اعلام کردیم در سیاست جمهوری اسامی 
حمایت از فلسطین و گروه‌های مقاومت در 
دستور‌کار قرار دارد، مگر می‌توان بی‌تفاوت بود 
نسبت به مردمی که در جای‌جای جهان‌مورد 
ظلم قرار گرفته‌اند، باید از کسی که از خود، 
دین و خانواده خود دفاع مشروع می‌کند 
حمایت شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه 
باید به اشغال پایان داده شود و اشغال‌گر مورد 
مجازات و کیفر قرار گیرد و خسارت را پرداخت 
کند، افزود: ادامه اشغال نه مالکیت می‌آورد نه 
مشروعیت. کدام ‌نظام ‌حقوقی و مکتب حقوقی 
در دنیا می‌پذیرد که ادامه اشغال مالکیت و 

مشروعیت بیاورد!
به  صهیونیستی  رژیم  با  روابط  عادی‌سازی   

هیچ وجه امنیت ساز نیست
وی گفت: پرچم دفاع از فلسطین را امام )ره( 
برافراشت و رهبری فرزانه انقلاب نسبت به 
فلسطین در این سال‌ها ذره‌ای عقب‌نشینی 
نکردند و همواره به کسانی که به دنبال 
عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، 
تأکید کردند که عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی به‌هیچ‌وجه امنیت‌ساز نیست؛ 
نه برای کشورهای منطقه و نه برای رژیم 

صهیونیستی. 
رئیس‌جمهور اضافه کرد: اکنون کسی در 

جهان جرأت می‌کند سخن از عادی‌سازی 
بگوید؟ کشورهایی که روابط خود را با رژیم 
صهیونیستی عادی‌سازی کردند، می‌توانند 

جلوی مردم و امتشان سر خود را بلند کنند؟
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه جریان سازش یا 
تفکر کنار آمدن در موضوع فلسطین جواب 
نداد؛ گفت: نشستن سازمان آزادی‌بخش 
فلسطین پای میز مذاکرات کمپ‌دیوید، 
شرم‌الشیخ و اسلو پاسخگو نبود. دلیل اینکه 
جریان سازش نتوانست کاری از پیش ببرد این 
بود که طرف مقابل به میثاقش پایبند نیست؛ 
رژیم صهیونیستی تاکنون بیش از ۴۰۰ قرارداد، 

مصوبه و بیانیه‌ بین‌المللی را نقض کرده است.
  به برکت خون شهدای فلسطین از عالم 

جهل‌زادیی شده است
رئیس‌جمهور بیان کرد: به‌راستی چه چیز 

وجدان بشر را بیدار کرده است؟ شک نکنید بر 
اساس آنچه در مورد وجود مقدس ابی‌عبدا... در 
زیارت اربعین آمده، می‌توان گفت آنچه امروز 
از عالم جهل‌زدایی کرده، خون مطهر شهدای 
فلسطینی و هزاران کودک شهید است؛ 
 تردید نکنید. این سنت خداست که عالم را 
بیدار کند. امروز عالم بیدار شده است. 
شرق و غرب و شمال وجنوب ندارد، مسأله 
تمام عالم امروز فلسطین شده است. 
فلسطین صرفاً دغدغه امت اسامی نیست 
 و عبور کرده و به مسئله جهانی تبدیل 

شده است.
وی مطرح کرد: معتقدیم امروز وجدان‌های 
بشری بیدار شده و امت اسلامی امروز وظیفه 
بسیار سنگینی دارد که این بیداری وجدان‌های 
بشری که به برکت خون مطهر شهیدان و 
جهادگران عرصه تبیین ایجاد شده را باید 

هم حفظ کند و هم ارتقا دهد و بدانند امروز 
اشرار دنیا چه بر سر عالم آورده است؛ تلاش 
می‌کردند مجاهدان و مدافعان وطن را شرور 
معرفی کنند؛ اما امروز بر عالم روشن شده که 
مرکزیت همه شرارت‌ها در عالم آمریکا و برخی 
حکومت‌های غربی هستند که امروز حامی 

رژیم اسرائیل‌اند.
  حقوق بشر برای آمریکا یک حربه برای فشار 

آوردن به کشور‌های اسلامی و مستقل است
رئیس‌جمهور بیان کرد: معتقدم اگر زمینه 
ایجاد شود، مردم کشور‌هایی که نمایندگان 
آنها در این همایش حضور دارند با لشکر‌هایی 
به طرف فلسطین حرکت می‌کنند. امروز امت 
اسامی برای دفاع از فلسطین آماده است.
باید چهره آمریکا و کشور‌های حامی رژیم 
صهیونیستی بر مردم خود آن کشور‌ها وبر مردم 
جهان روشن شود که اینها از حقوق انسان به 
عنوان یک حربه برای فشار آوردن به کشور‌های 
اسامی و کشور‌های مستقل استفاده‌ کردند و 
حقوق بشر برای آنها یک دستاویز شده است.
آنچه که موجب پیروزی ملت فلسطین شده 
است قدرت ایمان و اتکا به خداوند است. شاهد 
هستیم جریان سازش و تفکر کنار آمدن جواب 
نداد، نشستن پای میز مذاکره و تن دادن به 
قرارداد‌هایی مثل کمپ دیوید، شرم‌الشیخ و 
اسلو نتوانست کاری از پیش ببرد به این دلیل 
که طرف‌ها به میثاق و پیمان پایبند نیستند و 

میثاق شکنند.
از ویژگی جریان سلطه آن است که آنها به 

پیمانشان وفادار نیستند، پیمان شکنند.

ایسنا- ‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشستی خبری گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه لایحه 
مفصل و مهم و اثرگذاری برای ۵ سال آینده کشور بود که 
حدود ۲۸۰ صفحه بود که ۱۰۰ صفحه بیشتر از برنامه ششم 
توسعه بود؛ برای برر سی این لایحه جلسات متعدی را در 

شورای نگهبان در این زمینه تشکیل دادیم.
وی با بیان اینکه کارهای کارشناسی فراوانی نسبت به این 
لایحه در شورای نگهبان صورت گرفت، افزود: نظر نهایی 
شورا درباره برنامه هفتم به مجلس اعلام شد؛ در مواردی 
شورای نگهبان با اصل لایحه مشکلی نداشت، اما نسبت به 
اجرا، قیودی باید ذکر می‌شد؛ لذا با تأکید بر پذیرش اصل 
بسیاری از احکام، نسبت به برخی اجزا ابهاماتی مطرح شد.

   ابهامات لایحه برنامه هفتم توسعه
طحان‌نظیف عنوان کرد: در فصل اول با عنوان رشد 
اقتصادی در بند ج ماده ۴ موضوع امکان استعلام برخط 
اشخاص مطرح شده بود که اصل حکم مورد تأیید شورا 
بود اما جزئیات آن مورد اشکال فقهای شورای قرار  
گرفت. همچنین درباره لزوم اطلاع‌رسانی ممنوع‌الخروخی 
 به اشخاص پیش‌بینی شده بود که مورد تأیید شورا

قرار گرفت.
وی افزود: در فصل دوم لایحه برنامه که مربوط به اصلاح 
نظام بانکی است، ابهاماتی درباره برخی احکام مربوط به 
اصلاح ساختار بودجه وجود داشت که به مجلس اعلام 
شد. هم‌چنین درباره برخی احکام مربوط به مولد‌سازی 
دارایی‌های دولت نیز ابهاماتی از سوی شورای نگهبان مطرح 

شده است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در فصل مربوط به نظام 
مدیریت یکپارچه منابع آب، درباره برخی احکام مربوط به 
محصولات صادراتی پر آب‌بر ابهاماتی وجود داشت که به 
مجلس اعلام شد. در فصل چهاردهم مربوط به ارتقای نظام 
سلامت موضوع افزایش ظرفیت پزشکی تخصصی مطرح بود 
که نسبت به اصل آن ایرادی نبود اما نسبت به متن آن 

ابهاماتی وارد بود. 

  الزام دولت به تغذیه شیر رایگان در مدارس در برنامه 
هفتم توسعه

طحان‌نظیف گفت: همچنین حکم مربوط به الزام دولت به 
تغذیه شیر رایگان در مدارس مورد تأیید شورای نگهبان قرار 
گرفت. بند الحاقی ماده ۱۱۴ که مربوط به انتقال سازمان 
ثبت به وزارت دادگستری بود، مغایر اصل ۱۶۰ قانون 

اساسی شناخته شد.
وی با اشاره به وضعیت بررسی لایحه عفاف و حجاب گفت: 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب نیز پیشتر با ایرادات و ابهاماتی از سوی اعضای 
شورای نگهبان واقع شد که در صورت رفع آنها از سوی 
مجلس، مجدداً توسط شورای نگهبان مورد بررسی قرار 

می‌گیرد.
   تأیید متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه درباره نظر شورای نگهبان 
درخصوص متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: حکم 
برنامه هفتم درباره متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و ظرف ۳ سال 

بازنشسته باید ۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت کند.
   کاهش مدت سربازی به مجلس ارجاع داده شد

وی درباره مصوبه کاهش مدت سربازی گفت: مصوبه کاهش 
مدت سربازی با ابهاماتی روبه‌رو شد که به مجلس ارجاع 

داده شد.
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسش دیگری درباره نظر نهایی 
شورای نگهبان درباره برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: 
جلسات متعددی در این زمینه برگزار شد و وزارت کشور 
پیشنهادات متعددی در این زمینه داشت که در جلسه اخیر 
شورای نگهبان با پیشنهاد این وزارتخانه در چارچوب قانون 

موافقت کرد.
طحان‌نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره تأکید 
قانون انتخابات مجلس بر استفاده عادلانه داوطلبان از 
امکانات دولتی گفت: همه دستگاه‌ها بر اساس قانون 
باید فهرست امکاناتی که می‌شود از آن استفاده کرد را 
 اعلام کنند و هیئت‌های استانی در این زمینه اقدام لازم 

را انجام دهند.
   انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت نیست

وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای برخی جریانات 

سیاسی درباره رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان به دلیل 
نقد دولت یا دستگاهی دیگر تأکید کرد: نه انتقاد از دولت و 
نه انتقاد از دستگاه‌ها و نه انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل 
رد صلاحیت نیست و ما در میان تأیید صلاحیت شدگان 
افرادی را داریم که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را 
وارد می‌کردند. الحمدا... تمام جریانات سیاسی در انتخابات 
حضور دارند و تعداد تأیید صلاحیت‌شدگان بالاست و به این 
تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت‌ها هنوز 

مرحله اظهار نظر شورای نگهبان باقیست.
  همه جریانات منافع ملی و اتحاد و انسجام را در عین 

رقابت مورد توجه قرار دهند
سخنگوی شورای نگهبان در توصیه‌هایی به جریانات سیاسی 
کشور تأکید کرد: انتخابات در درجه اول یک امری ملی 
و نه جناحی و گروهی است و دارای ابعادی بین‌المللی و 
آثاری برای کشور است؛ لذا همه جریانات سیاسی باید 
مسائل مربوط  به منافع ملی و اتحاد و انسجام را در عین 
وجود رقابت‌های انتخاباتی مورد توجه قرار دهند. همچنین 
احزاب و گروه‌ها باید کارنامه سوابق خود را به مردم ارائه 
دهند و برنامه‌های پیش‌روی خود را به مردم بگویند؛ اگر 
این اتفاقات بیفتد و در فضایی با رعایت اخلاق انتخاباتی 
 رخ دهد، فضا برای رقابتی گرم و پرشور و انتخابی آگاهانه‌

فراهم می‌شود.
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی درباره اعلام اینکه فرصت 
برای بررسی صلاحیت ۳۰ درصد از کاندیداها فراهم نشده 
است؟ گفت: این موضوع در صحبت‌های وزیر کشور درباره 
هیئت‌های اجرایی مطرح شد و ارتباطی با شورای نگهبان 
نداشته است. اتفاقاً ما اعلام کردیم که به‌خاطر اصلاح 
قانون انتخابات و فرصت بیشتری که قانون اعلام کرده 
بود، در همین انتخابات عدم احرازها کاهش چشمگیری 
 صورت گرفته است. لذا آن ۳۰ درصد ارتباطی به 

شورای نگهبان ندارد.
وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره طرح انتقاداتی 
به هیئت‌های نظارت درباره تأیید صلاحیت افرادی که 
اعتبارنامه آنها رد شده یا رد صلاحیت وزیر سابق اطلاعات، 
اظهار کرد: شورای نگهبان بر مبنای اسناد و ادله اظهار 
نظر می‌کند. من عضو هیئت مرکزی نبودم؛ اما می‌دانم 
که اعضای این هیئت بررسی‌های دقیقی داشتند. شورای 
نگهبان فرصتی یک ماهه دارد که در این فرصت بررسی‌های 

خود را توسط اعضا انجام خواهد داد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره مدت 
دایره زمانی مشارکت شورای نگهبان درباره داوطلبان 
انتخابات تأکید کرد: شورا ناظر انتخابات است و در تمام 
مراحل بر انتخابات نظارت دارد؛ این نظارت از مرحله 
پیش‌ثبت‌نام آغاز و تا روز اعلام صحت انتخابات مسئولیت 

نظارت عام را بر عهده دارد.
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی درباره امتیاز مورد نیاز 
آزمون خبرگان گفت: آنچه درباره علم و آگاهی درباره قانون 
مربوط به خبرگان آمده مشخصاً بحث اجتهاد است که 

تشخیص آن با فقهای شورای نگهبان است.
  بررسی شکایات افرادی که صلاحیت آنها مورد تأیید قرار 

نگرفته است
وی در پاسخ به پرسشی درباره میزان احتمال تغییر وضعیت 
صلاحیت افراد گفت: اولویت ما در شورا بررسی شکایات 
افرادیست که صلاحیت آنها مورد تأیید قرار نگرفته است. ممکن 
 است در مواردی صلاحیت افراد در این مرحله تأیید شود.

  صلاحیت‌ نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان ۴ بهمن اعلام 
می‌شود

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
وضعیت بررسی صلاحیت نامزدهای خبرگان رهبری گفت: 
آزمون‌های کتبی و شفاهی در  مورد داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان به پایان رسیده است و موضوع بررسی 
صلاحیت‌ها آغاز شده‌ است؛ ۴ بهمن زمان اعلام اولیه 
بررسی صلاحیت‌های نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری است.
  مصوبه افزایش سن بازنشستگی خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی درباره نظر شورای نگهبان 
درخصوص افزایش سن بازنشستگی تأکید کرد: مصوبه 
افزایش سن بازنشستگی خلاف موازین شرع و قانون اساسی 
شناخته نشد. وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا بر 
اساس قانون عفاف و حجاب فردی بی‌حجاب جهت رأی 
دادن به صندوق‌های رأی مراجعه کند، مانعی برای او ایجاد 
می‌شود؟ تأکید کرد: حق رأی در هیچ قانونی سلب نشده 
و حتی توسط دادگاه نیز سلب شدنی نیست. نباید موضوع 

حجاب موجب دو قطبی شدن در انتخابات شود.

 ایرنا- محسن اسامی، سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور از برگزاری انتخابات الکترونیک 
 در ۴ حوزه انتخابیه دارای تعدد کرسی با 
مجوز شورای نگهبان خبر داد و گشورای 
نگهبان مجوز برگزاری انتخابات الکترونیک 
را صادر کرده و اکنون منتظر نامه مکتوب 
این شورا هستیم تا حوزه‌هایی که انتخابات 
 در آنها به صورت الکترونیک برگزار می‌شود 

را اعلام کنیم.
پیش از این نیز‌هادی طحان‌نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان در نشست خبری با اصحاب رسانه 

از موافقت شورای نگهبان با برگزاری انتخابات 
الکترونیک در برخی حوزه‌ها بنا به پیشنهاد وزارت 

کشور خبر داده بود.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور هفته قبل اعلام 
کرده بود که بر اساس سناریوهای طراحی شده، 
حوزه‌های دارای تعدد کرسی را به شورای 
نگهبان معرفی کردیم و اکنون این شورا در حال 
بررسی کارشناسی است و امید است نظر خود 
را اعام کند و ما هم به رسانه‌ها اطلاع رسانی 
 کنیم که کدام حوزه‌های ما به صورت انتخابات 

الکترونیک خواهد بود.

وی همچنین گفته بود که در فرایند رأی ‌دهی، 
۳۴ هزار صندوق الکترونیکی داریم و بستر برگزاری 
انتخابات الکترونیک در کل کشور فراهم شده است.

باشگاه خبرنگاران- جلسه کمیته بین‌الملل 
ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور نمایندگان 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت امور خارجه، 
سازمان فرهنگ و ارتباطات، بسیج، صدا و سیما، 
بعثه مقام معظم رهبری، کمیته حمایت از انقلاب 
مردم فلسطین در نهاد ریاست جمهوری، ستاد 
رسانه‌ای کشور و مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه 

کشور، برگزار شد.
سهرابی، مسئول کمیته بین‌الملل ستاد دهه فجر 
انقلاب اسامی گفت: استفاده از تمام ظرفیت‌های 
موجود در بستر‌های معنوی، ورزشی، فرهنگی، 
اقتصادی و علمی و هدف‌گذاری کمیته برای پیوند 

هر چه نزدیک‌تر ایرانیان و هم‌وطنان خارج از 
کشور با انقلاب اسلامی و مراسم ملی و آیینی از 

برنامه‌های دهه مبارک فجر است.
مسئول کمیته بین‌الملل ستاد دهه فجر انقلاب 
اسامی افزود: انسجام ایرانیان عزیز خارج از 
کشور، موضوع شبکه‌سازی از فجر باوران و فجر 
یاوران انقلاب اسامی در میان این قشر با هدف 
فراهم‌سازی مشارکت حداکثری ایشان در مراسم 
و مناسبت‌ها به ویژه دهه فجر انقلاب اسامی 
 به عنوان یکی از رویکرد‌های اجرایی کمیته 

خواهد بود.
وی تأکید کرد: دهه فجر انقلاب اسامی، یکی از 

فرصت‌های مهم برای برقراری ارتباط با ایرانیان 
خارج از کشور است.

مسئول کمیته بین‌الملل ستاد دهه فجر انقلاب 
اسامی گفت: استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج 
از کشور در برگزاری گرامیداشت چهل و پنجمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی مورد تأکید است.
وی تأکید کرد: امسال برای اولین بار در ۱۴۰ نقطه 
در سطح بین الملل جشن پیروزی انقلاب برگزار 

خواهد شد.
سهرابی افزود: تمرکز بر بخش ویژه مقاومت و 
فلسطین، از ویژگی‌های این دوره از برنامه‌های سال 

جاری است.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد:

موافقت شورای نگهبان با افزایش سن بازنشستگی

واکنش وزارت کشور به مجوز شورای نگهبان برای برگزاری انتخابات الکترونیک

 مسئول کمیته بین‌الملل ستاد دهه فجر انقلاب اسلامی:

جشن پیروزی انقلاب در ۱۴۰ نقطه در سطح بین‌الملل برگزار می‌شود



رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز در شورای مدیران 
شهرداری این کلان‌شهر اعلام کرد:

عدالت‌محوری در توزیع پروژه‌های شهری

حسینی،  ابراهیم  سید 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز در جلسه شورای 
شیراز  شهرداری  مدیران 
که با حضور استاندار فارس 
برگزار شد، اظهار کرد: بنای 
شورای اسلامی ‌شهر بر این 
است که با مدیریت شهری 
و استانی همراه باشد؛ چون‌ 
به  آن  مزایای  معتقدیم 

شهروندان می‌رسد.
وی با بیان اینکه تلاش شده تا از همه ظرفیت‌های موجود در شهر در راستای 
تعالی شهر و شهروندان استفاده شود، افزود: شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
مبتنی بر برنامه ۲۰ ساله فعالیت می‌کند و به همین دلیل روند بودجه‌ سالانه 

از رشد قابل توجهی برخوردار است.
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تأکيد کرد: نگاه ما به شهر تک‌بخشی نبوده 

و تلاش شده تا با عدالت‌محوری، پروژه‌ها در همه جای شهر توزیع شوند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:
کاشت گندم در استان فارس به پایان رسید

 

رئیس  دهقان‌پور،  مجتبی 
سازمان جهاد کشاورزی 
فارس با بیان اینکه در 
سال زراعی جاری بیش 
از 434 هزار هکتار گندم 
آبی و دیم در استان کشت 
شده از پایان عملیات 
خبر  محصول  این  کاشت 

داد. 
به  اشاره  با  دهقان‌پور 

اینکه کاشت گندم از اوایل مهرماه در شهرستان‌های شمالی استان فارس 
آغاز شد و تا پایان آذرماه ادامه داشت، گفت: در سال زراعی جاری 287 
هزار و 162 هکتار گندم آبی و 147 هزار و 87 هکتار گندم دیم در استان 

فارس کشت شده است.
این مسئول با اشاره به اینکه برنامه‌های مدونی برای افزایش عملکرد گندم و 
تداوم پایداری تولید در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: تأمین و تدارک 
بالغ بر 58 هزار تن گندم ارقام آبی و دیم در سه طبقه پرورشی 3 ، مادری 
و گواهی شده از مهم‌ترین برنامه‌های سال زراعی جاری است و از این نظر 

استان فارس رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است.
دهقان‌پور، تأمین و توزیع کودهای پایه به میزان 188 هزار و 456 تن، 
تدارک ماشین آلات مورد نیاز به منظور ارتقاء درجه مکانیزاسیون گندم 
آبی به 81/7 درصد و گندم دیم به 71/5 درصد را از مهم‌ترین اقدامات این 
سازمان در کشت گندم عنوان کرد. تأمین و توزیع سموم مورد نیاز به منظور 
کنترل علف‌های هرز، آفات و بیماری‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی با هدف 
افزایش نفوذ دانش در بین کشاورزان و کارشناسان از دیگر اقدامات مهمی 

‌بود که این مقام مسئول به آن اشاره کرد.
اجرای طرح‌های مشارکتی با هدف پایداری تولید گندم در فارس رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، اجرای طرح‌های متنوع مانند افزایش 
تولید در نظام گندم‌بنیان در سطحی معادل 140 هزار و 900 هکتار در 17 
شهرستان استان فارس و طرح انتقال دانش فنی گندم با همکاری محققان 
کشور صربستان در شهرستان زرقان را از مهم‌ترین طرح‌های در دست اجرا 

این سازمان در سال زراعی جاری دانست.
دهقان‌پور طرح مقایسه مشارکتی ارقام گندم آبی و دیم در 8 شهرستان 
استان فارس، طرح مقایسه مشارکتی تغذیه گندم در 14 شهرستان، 
طرح مقایسه مشارکتی تراکم گندم در 4 شهرستان و طرح جهش تولید 
در دیمزارها در 16 شهرستان را از دیگر طرح‌های مهمی‌ دانست که در 
 راستای افزایش تولید و عملکرد در واحد سطح به منظور پایداری تولید 

اجرا خواهد شد.
این مقام مسئول به کشاورزان توصیه کرد؛ با توجه به کاهش قابل توجه 
بارندگی در مقایسه با سال زراعی گذشته و آمار بلندمدت و همچنین افزایش 
نسبی دما، تغذیه گیاهی مزارع خود را به منظور افزایش تحمل مزارع در 
مقابله با تنش‌های خشکی، دمایی و خشکی و سرمازدگی مدنظر قرار داده و 
با استفاده از کودهای پتاسه همراه با اوره مزارع خود را در برابر این شرایط 

مقاوم کنند.
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دیدار 
با اعضای هیئت‌رئیسه شوراهای اسلامی ‌استان 
ضمن تبریک حلول ماه مبارک رجب به جامعه 
بزرگ شوراهای استان اشاره کرد و گفت: تعداد 
زیادی از مردم عضو شوراها هستند؛ لذا باید 
سیستمی‌ ایجاد کنید تا افراد قوی، پر ظرفیت، 
با استعداد و توانمند مدیریت در استان، معرفی 

شود.
استاندار فارس اظهار داشت: شورای استان 
و شورای شهرستان توقعات قانونی خود از 
فرمانداران را نوشته و به ایشان اعلام کنند و 
سپس میزان همراهی و همکاری فرمانداران در 
فواصل مشخص توسط اعضای شورا ارزیابی 

شود.
ضرورت گسترش مشارکت در انتخابات پیش‌رو
ایمانیه در ادامه بر ضرورت گسترش مشارکت 
در انتخابات پیش رو تأکید کرد و خاطرنشان 
ساخت: توقع داریم شوراهای اسلامی ‌با یکدیگر 
در این زمینه رقابت کنند و با افزایش اقدامات 
جهادی و تبیینی افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات پیش‌رو را نسبت به سنوات قبل رقم 

بزنند.
وی با اشاره به سخنان یکی از اعضای 
هیئت‌رئیسه شوراهای فارس خاطرنشان کرد: 
اختصاص حق رأی برای شورای اسلامی ‌شهر 
یا روستا در کارگروه امور زیربنایی و یا شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه استان در اختیار مدیریت 

استان نیست؛ اما درخواست شما را به تهران 
منعکس خواهم کرد.

مأموریت مدیرکل امور شهری در آموزش 
اعضای شوراها

ایمانیه در ادامه ضمن اینکه مدیرکل امور 
شهری استانداری را مأمور کرد تا فرصت‌های 
قانونی برای تأمین ملزومات سخت‌افزاری و 
رفاهی شورای اسلامی ‌استان را پیشنهاد دهد، 
افزود: آموزش اعضای شوراها امری مهم و قابل 
توجه است که می‌بایست دفتر امور شهری 

تدابیر لازم برای تحقق آن را اتخاذ نماید.
نماینده عالی دولت در فارس امید آفرینی و 
جهاد تبیین را وظیفه ذاتی هر مسئولی عنوان 
کرد و یادآور شد: فعالیت‌هایی که در استان 
انجام می‌شود به اطلاع‌رسانی خواهد شد تا پس 
از آن شما نیز بتوانید امید‌آفرینی و جهاد تبیین 

را در شهر خود گسترش دهید.
 بوی نامطبوع ورودی شرق شیراز  تا پایان 

سال مرتفع خواهد شد
وی گریزی هم به انتشار بوی نامطبوع ورودی 
شرق شیراز زد و گفت: بوی نامطبوع در 
این محدوده به دلیل وجود برخی واحدهای 
تولیدی است که با تدابیر انجام شده تا پایان 

سال مرتفع خواهد شد.
سترش خط مترو تا شهرک صنعتی بزرگ شیراز
ایمانیه همچنین خواستار مشارکت شهرداری 

شیراز و شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برای 
گسترش خط مترو تا شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز شد و اظهار داشت: شهرک صنعتی و 
شهرداری شیراز موضوع امتداد خط مترو تا 
شهرک صنعتی شیراز را بررسی کنند؛ تحقق 
این موضوع کاهش ترافیک، افزایش آرامش 
و ایجاد آسایش برای کارگران و مهندسین 
مشغول به کار در این شهرک صنعتی بزرگ 

را فراهم می‌آورد.
استاندار فارس با اشاره بر اینکه مصوبات شورای 
عالی شوراها می‌تواند در مجلس مطرح شود، 
تصریح کرد: این موضوع فرصتی بی‌نظیر برای 

تصویب قوانین مرتبط با توسعه شهری است 
باید از این ظرفیت حداکثر استفاده را ببرید.

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه سخنان 
خود ضمن اینکه از هیئت‌رئیسه شورای اسلامی 
‌استان خواست تبصره ۳ را در شورای شهر خود 
تصویب کنند و با عواید حاصل از آن ترمیم 
خطوط آب شرب همان شهر را در دستورکار 
قرار دهند، تصریح کرد: اگر تمام شهرهای 
استان در این زمینه به میدان بیایند نهضتی 
از بازسازی شبکه‌های آب‌رسانی شهرها ایجاد 
می‌شود و شاهد بیش از ۳۰ درصد صرفه‌جویی 

در مصرف آب شرب خواهیم بود.

برخی از دوستان شورا جزیره‌ای فکر می‌کنند
ایمانیه افزود: نهضتی از اجرای فیبرنوری 
در سطح کشور ایجاد شده است. برخی از 
دوستان شورا در تعدادی از شهرها جزیره‌ای 
فکر می‌کنند که با این تفکر شهرهای برخوردار 
و صاحب‌سرمایه جلوتر پیش می‌روند و سایر 
مشکلات خود را هم حل می‌کنند؛ اما شهرهای 
کمتربرخوردار از این نعمت محروم می‌شوند، به 
همین سبب است که وزارت ارتباطات همه را 
در یک قالب دیده و در کنار شهرهای برخوردار، 
اجرای فیبر نوری در شهرهای کمتربرخوردار 
را به پیمانکاران تکلیف کرده است؛ لذا توقع 

دولت همراهی شوراها با این تصمیم است.
استاندار فارس از شوراها خواست به‌صورت 
محکم و جدی در عرصه سرمایه‌گذاری در 
صنعت، معدن، کشاورزی، گردشگری به میدان 
بیایند و سطح رفاه اجتماعی و زندگی مردم در 
شهرها را ارتقا دهند و همچنین ایجاد اشتغال 

را هدف‌گیری نمایند.
 همه شهرهای استان دارای ظرفیت گردشگری 

هستند
وی در پایان همه شهرهای استان را دارای 
ظرفیت گردشگری دانست و از شوراها خواست 
ظرفیت مربوط به شهر خود را توسعه دهند 
و آن را از بالقوه بودن به بالفعل شدن تبدیل 
کنند و یادآور شد که دولت برای این مهم در 

کنار شوراها خواهد بود.

استاندار فارس در دیدار با هیئت‌رئیسه شورای اسلامی ‌استان:

شوراها اشتغال را هدف‌گیری نمایند

حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در دیدار با شیوخ عام جنوب 
عراق با اشاره به این که استان فارس و شهر 
شیراز یکی از وسیع‌ترین استان‌های کشور است 
که حدود شش میلیون جمعیت دارد. تنوع اقلیم 
کم‌نظیری در آن وجود دارد و همین امروز، چهار 

فصل سال را در استان شاهد هستیم. 
وی با بیان اینکه استان فارس علاوه بر موقعیت 
مذهبی و حضور سومین حرم اهل‌بیت )ع( در شهر 
شیراز، بافت تاریخی با قدمت بیش از یک‌هزار و 
دویست سال، افزود: به واسطه فرهنگ و تاریخ 
غنی استان و ارتباط با کشورهای همسایه به ویژه 
عراق حضور شما در استان فرصت بسیار خوبی 

برای گسترش ارتباطات است.
معاون استاندار فارس با بیان اینکه در حوزه 
اقتصاد کشاورزی استان فارس با توجه به 
وسعت بالا، رتبه‌های برتر کشور را داراست، 

افزود: عمده مصرف تولیدات و محصولات باغی 
و کشاورزی فارس در کشورهای حاشیه خلیج 
فارس است؛ بنابراین این حوزه هم یکی از 
ظرفیت‌هایی است که می‌تواند به عنوان حوزه 
 مشترک دو کشور، توسعه پیدا کرده و مورد توجه 

شما قرار بگیرد. 
شیخ‌نیا با بیان اینکه بخشی از نیازهای 
جنوب عراق از طریق استان فارس تأمین 
می‌شود، خواهان ارتباط بیشتر این استان با 
کشور عراق شد و گفت: با توجه به اشتراکات 
 مذهبی و فرهنگی فی‌مابین و سابقه دیرینه 
مردم این دو منطقه، شاهد توسعه روابط 
اقتصادی و تجاری باشیم. وی با بیان اینکه 
 نمایشگاه بین‌المللی استان فارس یکی از 
ظرفیت‌هایی است که شما می‌توانید با حضور در 
آن از ظرفیت‌ها بیشتر آگاه شوید و روابط توسعه 
یابد، افزود: در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی، ‌استان 
فارس ظرفیت‌های بی‌بدیلی دارد که بستر خوبی 
برای توسعه روابط میان این استان و جنوب عراق 

است.
شیخ‌نیا در پایان مذاکرات خود با هیئت عراقی 
اشاره کرد که تجارب بسیار خوبی که‌ در دانشگاه‌ها 
و مراکز علمی ‌و فنی‌وحرفه‌ای و هم چنین پارک‌ 
علم‌وفناوری و در شرکت‌های دانش‌بنیان در استان 
در دسترس است که می‌تواند در توسعه کشور 

دوست و برادر عراق مؤثر واقع شود.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در شورای مدیران شهرداری 
شیراز که با حضور استاندار فارس برگزار شد، اظهار کرد: بیش از 
۸۰ درصد از بودجه ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی امسال شهرداری 
شیراز مربوط به حوزه عمرانی است. وی ادامه داد: همزمان با شروع 
به کار دوره ششم شورای شهر شیراز کمتر از ۶۰ درصد بودجه 
عمرانی و بیش از ۴۰ درصد بودجه جاری بود، اما امسال تنها ۲۰ 
هزار میلیارد تومان فعالیت عمرانی در این کلان‌شهر اجرایی شده 
است. شهردار کلان‌شهر شیراز که در مورد دشواری برخی پروژه‌ها 
از ابعاد مختلف سخن می‌گفت، تصریح کرد: امروز در شهرداری 
 شیراز حتی یک پروژه نیمه‌تعطیل وجود ندارد و خوشبختانه با اتحاد 
و انسجام ایجاد شده بین شورای اسامی ‌شهر و شهرداری، امور به 

خوبی پیش می‌رود.
 ۳۵۰ نفر در شهرداری بازنشسته شده‌اند

اسدی با تصریح بر این نکته که هیچ نیروی جدیدی طی دوران 
سکانداری وی در شهرداری شیراز برابر با مصوبه شورای شهر 
استخدام نشده، گفت: این مهم در حالی‌است که حدود ۳۵۰ نفر هم 

بازنشسته شده‌اند و حجم کاری هم ۴ تا ۵ برابر شده است.
 فرصت‌های گفتمانی در دانشگاه‌ها در دستور‌کار مدیریت شهری 

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: فرصت‌های گفتمانی 
در دانشگاه‌ها در دستور‌کار مدیریت شهری قرار گرفته که نتایج 

مطلوبی هم به دنبال داشته و ادامه خواهد داشت.
اسدی همچنین با بیان اینکه پروژه‌های عمرانی تعریف شده در 
زمان‌بندی اعلام شده به بهره‌برداری می‌رسند، گفت: پروژه‌‌های 
محرومیت‌زدایی نیز از دو سال پیش در شیراز تعریف شد و امروز به 

نتایج خوبی رسیده است.
 تخصیص اعتبارات و ترزیق آن به پروژه‌ها به‌روز است

شهردار کلان‌شهر شیراز با اشاره به این موضوع که تخصیص اعتبارات 

و ترزیق آن به پروژه‌ها به‌روز است، از تعریف بسته ۵۰ هزار میلیارد 
تومانی برای دهه فجر متشکل از ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه قابل 
بهره‌برداری و ۳۰ هزار میلیارد تومان پروژه‌هایی که عملیات اجرایی 

آنها آغاز می‌شود، خبر داد.
وی با بیان اینکه در بحث مساجد و امور فرهنگی نیز اقدامات خوبی 
انجام شده است، گفت: دو جهش آسفالت و عمرانی نیز از سال گذشته 

در شهرداری شیراز اجرایی شد.
 حمل‌ونقل عمومی ‌را اولویت امور قرار داده‌ایم

اسدی با تأکید بر اینکه پروژه تعطیل در شهرداری شیراز نداریم، 
عنوان کرد: حمل‌ونقل عمومی ‌را اولویت امور قرار داده‌ایم و در این 
راستا امسال در سطح کشور ۱۶۵۰ دستگاه تاکسی نوسازی شدند که 

۱۰۰۰ دستگاه آن مربوط به شهر شیراز بود.
آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز در این جلسه گزارش 
مبسوطی از آغاز عملیات اجرایی، افتتاح و بهره‌برداری ۵۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه‌های دهه مبارک فجر پرداخت. همچنین 
 حميدرضا اسماعیلی معاون مالی و اقتصادی شهرداری نیز به تشریح 
درآمد، هزینه و منابع درامد‌های پایدار و مشکلات وموانع پیش روی 

این حوزه پرداخت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

حوزه نفت، گاز و پتروشیمی بستر خوبی برای 
توسعه روابط با جنوب عراق است

شهردار شیراز در جلسه شورای مدیران تأکید کرد:

انسجام برای خدمت

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهردار منطقه پنج شیراز از تلاش برای دستیابی به استاندارد جهانی فضای سبز در سطح این منطقه خبر داد 

و گفت: در راستای افزایش سرانه فضای سبز منطقه ۹ پروژه فضای سبز در حال اجرا است.
رضا مسعودی در سلسله نشست‌های »روایت امید« با موضوع تشریح پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ زنی دهه 
مبارک فجر در منطقه پنج شهرداری شیراز، اظهار کرد: منطقه پنج در میان مناطق یازده‌گانه کلان‌شهر شیراز 
دارای بیشترین حریم است که ۲۲ هزار هکتار است و این امتداد تا مرز شهرستان کوار ادامه دارد و حتی 

برخی از روستاهای اقماری که در حریم شهرستان شیراز هستند با این منطقه همجواری دارد.
او ادامه داد: جمعیت این منطقه به طور رسمی ‌۱۵۰ هزار نفر و با توجه به ۱۳ روستای همجوار مانند 
سلطان‌آباد، ظفر‌آباد و غیره و حاشیه‌نشینی این آماربه صورت غیررسمی ‌به ۲۵۰ هزار نفر می‌رسد که در 

راستای خدمات‌رسانی این عدد مشکلاتی را برای این منطقه و مردم ایجاد کردند.
وی افزود: گستردگی، حریم و محدوده خدماتی یک هزار و ۷۰۰ هکتاری این منطقه اطلاعات ثبت شده است 
شهردار منطقه پنج شیراز ادامه داد: این منطقه مهاجرپذیری بسیاری دارد و ۱۷ روستا همچون سلطان‌آباد، 
محمود‌آباد، دولت‌آباد و گچی در جوار این منطقه است و یکی از پدیده‌هایی که این منطقه با آن مواجه بوده 

حاشیه‌نشینی است.
مسعودی با اشاره به ارتقای سرانه فضای سبز منطقه خاطرنشان کرد: سرانه فضای سبز منطقه پنج در گذشته 
به میزان ۸/۵ متر بود که با اقدامات انجام شده این سرانه هم اکنون به ۱۱/۵ متر افزایش یافت و در تلاشیم 

تا این میزان به عدد ۱۴ که استاندارد جهانی است، برسد.
وی اضافه کرد: در راستای افزایش سرانه فضای سبز ۹ پروژه فضای سبز شامل بوستان‌ها در حال احداث است.
شهردار منطقه پنج با بیان اینکه نگاه ما در این منطقه کالبدی و درون محله‌ای است، افزود: شاید یک تقاطع 
گره‌ای را حل کند؛ اما ریزپروژه‌های درون محله ای بیشتر خواسته مردم است، ۱۳ محله در این منطقه وجود 

دارد که مساجد تمام این محلات مورد توجه قرار دارد و برنامه‌ها در این مساجد برگزار می‌شود.
 او تصریح کرد: در حال حاضر در این منطقه علاوه بر توجه به پروژه‌های درون کالبدی به پروژه‌های فرااستانی 
توجه شده است و با توجه به معرفی شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( اجرای دو تقاطع بزرگ 
رحمت به قائم و قائم به کمربندی شیراز در حال انجام است که احداث این پروژه دسترسی به حرم مطهر 

را تسهیل خواهد کرد.
 وضعیت رودخانه چنار راهدار در شأن مردم شیراز نیست 

مسعودی ادامه داد: رودخانه چنار راهدار یکی از معضلاتی است که در این منطقه با آن مواجه هستیم و 
وضعیت این رودخانه در شأن مردم شیراز نیست و سه کارخانه نشاسته‌سازی و پساب شهرک صنعتی وارد 
این رودخانه می‌شود و باعث ایجاد بوی تعفن بسیاری می‌شود. اما با تلاش صورت گرفته از سوی شورای 
اسامی  ‌شهر شیراز و حضور مجامع قضایی و کارگروه حقوق عامه تصمیماتی مبنی بر سامان‌دهی آن در 

دستورکار است.
وی به پروژه‌های دهه فجر اشاره کرد و افزود: در ایام دهه فجر ۲۱ پروژه با اعتبار چهار هزار میلیارد ریال 

افتتاح می‌شود و ۱۶ پروژه با اعتبار ۳,۵۰۰ میلیارد ریال کلنگ‌زنی خواهد شد.
 160 پروژه در چارچوب بودجه 

شهردار منطقه پنج شیراز اظهار کرد: در سال جاری در سطح منطقه پنج ۱۶۰ پروژه در چارچوب بودجه 

در محلات مختلف در حال اجراست که احداث سالن‌های ورزشی در سه نقطه متفاوت این منطقه، عملیات 
پیاده‌روسازی و تردد مناسب برای توان‌خواهان و تأمین ایمنی شهروندان در حوزه وقوع حوادث احداث دومین 

ایستگاه آتش‌نشانی از جمله آن‌ها است.
منطقه پنج شیراز قطب ورزشی و پیشرفت حوزه عمرانی است

در این نشست افسانه خواست‌خدایی، عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر شیراز در شهرداری منطقه پنج شیراز 
اظهار کرد: این منطقه از نظر موقعیت جغرافیایی یکی از مناطق وسیع و پرجمعیت شهر شیراز است.

وی افزود: یکی از درخواست‌های اصلی مردم این منطقه تقویت و ایجاد زیرساخت‌های این منطقه است.
عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز خاطرنشان کرد: بودجه منطقه پنج در سال جاری دو نیم برابر بیش از گذشته 

افزایش داشت و سیاست گذاری شورای اسلامی ‌شهر شیراز در راستای برنامه‌ریزی در حوزه عمران بود.
به گفته خواست‌خدایی منطقه پنج شیراز قطب ورزشی و قطب پیشرفت حوزه عمرانی است و امروز در این 

منطقه مگا پروژه‌های عمرانی در حال اجرا است.
وی اضافه کرد: در منطقه پنج ورزشکاران جوان بسیاری داریم و ورزشکاران کشتی‌گیر همچون برادران گرایی 

و دلخانی در این منطقه ساکن بوده و از افتخارات این منطقه هستند.
عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: منطقه پنج شهرداری شیراز یکی از موضوعاتی که باید به 
آن پرداخته شود موضوعات زیرساختی است و از سال گذشته علاوه بر توجه به حوزه عمرانی، در حوزه‌های 

اجرایی و خدماتی نیز پروژه‌ها نقش بسزایی داشته‌اند.
خواست‌خدایی ادامه داد: نگاه شهرداری منطقه پنج و شورای اسلامی ‌شهر شیراز صرفاً در حوزه عمرانی 
نبوده است، بلکه در حوزه‌های اجرایی، زیرساختی، فرهنگی و ورزشی پروژه‌های بسیاری در حال اجرا است.

21+16پروژه 
وی در ادامه سخنان خود به پروژه‌های قابل افتتاح در ایام دهه فجر انقلاب اسلامی ‌در سطح منطقه پنج شیراز 
اشاره و تصریح کرد: در این ایام تعداد ۲۱ پروژه کلنگ‌زنی و ۱۶ پروژه افتتاح می‌شود و در کلیه محلات منطقه 
پنج پروژه‌های بسیاری تعریف شده است و نگاه و توجه ما به مناطق و محلات کم‌برخوردارتر از خدمات شهری 

به ویژه در حوزه زیرساختی بوده است.
عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر شیراز با اشاره به اینکه منطقه پنج جای رشد و توسعه بسیار خوبی دارد، 
اظهار امیدواری کرد: با برگزاری رویدادهای مختلف فرهنگی به شکل منطقه‌ای به فعالین فرهنگی که در این 

منطقه حضور دارند، توجه شود.
 اقدامات خارج وظیفه 

خواست‌خدایی در ادامه به یکی از مشکلات منطقه که مربوط به رودخانه چنار راهدار بود اشاره کرد و افزود: 
به دلیل بوی نامطبوعی که این رودخانه دارد، در حال حاضر شهرداری علی‌رغم اینکه وظیفه‌ای  در این 
حوزه ندارد، اقدام به عملیات لوله‌گذاری و پوشاندن سطح رودخانه کرده است. این در حالی است که به دلیل 
قرارگیری سه کارخانه نشاسته سازی در منطقه بالا دست شهرداری منطقه، پساب این کارخانه به این رودخانه 

وارد می‌شود و موجب بروز مشکلاتی می‌شود.
وی اضافه کرد: سه شهرداری مناطق ۵، ۷ و ۹ و بخشی از شهرداری منطقه دو در سامان‌دهی این رودخانه 

به همراه سایر دستگاه‌های متولی نقش دارند.
این عضو شورای شهر تصریح کرد: مسجدمحوری در این منطقه بسیار مورد توجه قرار گرفته است و جلسات 
در مساجد برگزار می‌شود.وی افزود: رودخانه چنارراه‌دار چندین مرتبه به کارگروه صیانت از عامه کشیده 
شد و با کلیه دستگاه‌های خدمت‌رسان جلسات متعددی برگزار شد که به نتایجی رسید. یکی از مشکلات 
این رودخانه بوی نامطبوع آن بود. شهرداری یا اجازه آب منطقه اقدام به لوله‌گذاری کرده است، با اینکه جزو 

وظایفش نبوده است؛ سه کارخانه نشاسته‌سازی از دلایل آلودگی رودخانه و آن
منطقه است که با توجه به جلسات برگزار شده برای حل این معضل اساسی تصمیماتی گرفته شده است.

او ادامه داد: یکی از مشکلات اساسی استان عدم هماهنگی دستگاه‌های استانی با شهرداری‌ها است که با ورود 
دادستان این مشکل درحال مرتفع شدن است، این سه کارخانه هر کدام به‌صورت جداگانه در حال ساخت 
تصفیه‌خانه هستند و در حال انجام است و تاکنون پیشرفت خوبی داشته است، به بهانه اشتغال و تولید 
جابه‌جایی این کارخانه تاکنون مغفول مانده است و مشکلات زیست‌محیطی و بیماری‌هایی مانند سالک در 
این منطقه شیوع پیدا کرده است، حتی لایروبی که وظیفه شهرداری نیست در این رودخانه توسط شهرداری 
انجام می‌شود. خواست‌خدایی روشنایی معابر در این منطقه را یکی دیگر از مشکلات خواند و گفت: با اینکه 
این موضوع از وظایف شهرداری است؛ اما شهرداری در این حوزه ورود گرفته است تا در محیط‌سازی‌های 
شهری پروژه‌هایی در راستای روشنایی شهر و منطقه درنظر گرفته شده است، امیدآفرینی از اولویت‌های 

شهرداری و شورای شهر شیراز است.
وی با اشاره با ضایعاتی‌ها در این منطقه و مشکلات حاصل از حضور آنها تصریح کرد: یک سایت ۱۰ هکتاری 
و ۲۸ هکتاری در حریم منطقه ۵ درنظر گرفته شده که اولی کلنگ‌زنی شده تا سامان‌دهی ۲۵ شغل مزاحم 
انجام شود، نگاه مدیریت شهری در سال‌های گذشته مختصر بوده و مأموریت‌ها زیست‌محیطی، فرهنگی، 

ایمنی و غیره کمتر بوده است؛ اما این مأموریت‌ها مغفول مانده را مورد توجه قرار دادیم.

در نشست روایت امید 1402 شهرداری منطقه پنج عنوان کرد:

رفاه شهری با پروژه‌های فرااستانی 
 شهردار منطقه پنج:

سرانه فضای سبز به استاندارد جهانی ارتقا 
خواهد یافت

عضو و ناظر شورای اسلامی شیراز در سطح منطقه پنج مطرح کرد:

  اجرای پروژه‌های فرااستانی با رویکرد 
گره‌گشایی 

س‌: طاهره حیاتی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۲۹۲۱ و ۲۹۲۲ و ۲۹۲۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۴ مورخه 
۲۳ -۹ -۱۴۰۲- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقایان منصور میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۰۹ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۳۸۸۲۱ ومحمد رضا میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۳۹ کدملی ۲۴۹۱۰۹۳۳۲۴ وناصر میرزائی بشماره شناسنامه 
۱۰۴ کدملی ۲۴۹۱۰۵۶۹۴۱ همگی صادره از داراب فرزندان حبیب اله هر 
یک در موازی دوسهم مشاع از نه سهم وخانم فاطمه میرزائی بشناسنامه 
شماره ۴۰۸ کدملی ۲۴۹۱۰۸۲۴۷۰ در موازی یک سهم مشاع از نه سهم 
سهام ششدانگ یک باب خانه بمساحت ۴۹۶ مترو ۱۵ صدم متر مربع 
پلاک ۲ فرعی از ۱۰۵- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲ فرعی از 
۱۰۵- اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با 
واسطه از ابوالقاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

243/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۶۹۵ تاریخ 1402/۰۸/30 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محسن خوشنود بشماره شناسنامه ۶۵ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۶۸۸۵۲۲ صادره از داراب فرزند صفر در ششدانگ یکباب 
گلخانه بمساحت ۵۰۰۰ متر مربع پلاک ۴۴۱ فرعی از ۲۲۴۴ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۴۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده مع الواسطه از حسین علی عابدینی از زارعین 
صاحب نسق مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

238/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۱۹ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای نوبخت مرادی بشماره شناسنامه ۵ به شماره 
ملی ۳۴۸۹۸۱۶۲۸۵ صادره از بستک فرزند الیاس در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۸۳۹۸ متر مربع پاک ۱۴ فرعی از ۲۲۵۳ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۵۳ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از محمد علی بحرانی مالک 
اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

242/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۶۳۷ تاریخ 1402/۰۵/31 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای غلامحسن ترابیان بشماره شناسنامه ۱۹۱ به شماره ملی 
۲۴۹۱۰۳۵۹۳۶ صادره از داراب فرزند غلام محمد در ششدانگ یک قطعه 
باغ بمساحت 27272/50 متر مربع پلاک ۱۰۴۸ فرعی از ۲۲۹۲ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 2292/8 اصلی واقع قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای هوشنگ سوخکیان 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/۱۰/25 

237 / م الف  
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۰ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم حمیده احمدی بشماره شناسنامه ۵۳۵۲ به 
شماره ملی ۲۴۹۱۶۳۶۶۰۳ صادره از داراب فرزند عسکر در ششدانگ 
یکباب خانه بمساحت 231/60 متر مربع پلاک ۱۸ فرعی از ۸۳۷۵ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8357/5 اصلی واقع در قطعه ۱ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از غلامرضا صالحیان 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/25

245/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۱۹۲۸ و ۲۹۲۷ و ۲۹۲۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۲۵ مورخه 
۲۳- ۹ - ۱۴۰۲- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقایان منصور میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۰۹ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۳۸۸۲۱ و محمدرضا میرزائی بشماره 
شناسنامه ۱۳۹ کدملی ۲۴۹۱۰۹۳۳۲۴ و ناصر میرزائی بشماره شناسنامه 
۱۰۴ کدملی ۲۴۹۱۰۵۶۹۴۱ همگی صادره از داراب فرزندان حبیب اله هر 
یک در موازی دوسهم مشاع از نه سهم وخانم فاطمه میرزائی بشناسنامه 
شماره ۴۰۸ کدملی ۲۴۹۱۰۸۲۴۷۰ در موازی یک سهم مشاع از نه سهم 
سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی نیمه محصور بمساحت6263 
متر مربع پلاک ۵۰۹ فرعی از ۲۲۲۸- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه دو بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با 
واسطه از ابوالقاسم سرفراز مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۰-۱۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

244/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۸۸ تاریخ 1402/۰۹/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم زینب بهمنی بشماره شناسنامه ۴۱۴ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۱۷۶۸۱۱ صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
کارگاه بمساحت 329/50 متر مربع پلاک ۳۶ فرعی از ۲۱۰۴ اصلی مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۰۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از سید محمد پوردستان مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

246/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۱۸ تاریخ 1402/۰۹/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه محمدی جشنی زاری بشماره شناسنامه 
۱ به شماره ملی ۲۴۹۱۲۷۷۳۰۱ صادره از داراب فرزند حسنقلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 18037/59 متر مربع پلاک 
۲ فرعی از ۲۲۸۶ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۸۶ اصلی 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از اکبر 
عوض زاده مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

247/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۸۸  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۸۶ شماره‌های  آراء  برابر 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
تصرفات  لامرد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
بشماره  حسین  فرزند  محمدی  رسول  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  لامرد  از  صادره   ۵۱۵۹۹۱۵۲۳۰ ملی 
بشماره ملی  فرزند حسین  آقای محمد جواد محمدی  و  اعیان  و  عرصه 
عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  لامرد  از  صادره   ۵۱۵۰۰۰۲۶۰۷
از  و اعیان یک باب خانه به مساحت 651/69 مترمربع پلاک ۲۹ فرعی 
۲۶۹۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۹۰ اصلی قطعه یک بخش 
۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید نعیمی - محله چاه حاج 
ابول - خیابان رسول اعظم خریداری از مالک رسمی آقای هادی عابدی 
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز 
فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/09

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/25
۴۵۷۹ / م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۰۵۵ مورخه ۳ - ۱۰ - ۱۴۰۲- هیات 
فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
نیدشهری بشماره شناسنامه ۸  بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عباسی 
به شماره ملی ۲۴۹۰۱۷۱۷۳۹ صادره ازداراب فرزند کراقلی در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۹۷۹۵ مترو ۸۱صدم متر مربع پلاک 
۲۲ فرعی از ۲۲۰۱- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۲۰۱- اصلی واقع 
در قطعه ۲- بخش ۱۲ فارس داراب که میزان حریم رودخانه جنب ضلع 
شمالی به میزان ۱۱ متر بوده و همواره می‌بایست آزاد باشد و اجازه ساخت 
و ساز و اعیانی ندارد خریداری شده بدون واسطه از آقای کراقلی عباسی 
زارع صاحب نسق محرز گردید. حقوق ارتفاقی مورد تقاضا از اراضی ملی 
حق عبور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می‌توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۱-۱۰ 

261/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صد اقت 

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای مختار بهرامیان با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 2238/195 واقع 
ثبت ۱۸۲۱۴ صفحه  ذیل  که  داراب  فارس   ۱۲ ۲ بخش  قطعه  در 
۲۲۳ دفتر ۱۲۱ املاک به شماره چاپی ۳۱۴۰۵۹ بنام ایشان ثبت 
و  گردیده  مفقود  جابجایی  علت  به  شده  صادر  مالکیت  سند  و 
مراتب  است  نمود  المثنی  مالکیت  سند  تقاضای صدور  نامبرده 
و  آگهی می‌شود  ثبت  قانون  نامه  آئین  اصلاحی   ۱۲۰ ماده  طبق 
مدعی  یا  و  کرده  معامله‌ای  مورد،آگهی  ملک  به  نسبت  هرکس 
انتشار  از  روز پس  ده  تا  می‌باشد  نزد خود  مالکیت  وجود سند 
ارائه اصل  را ضمن  اعتراض خود  و  ثبت محل مراجعه  به  آگهی 
مدت  ظرف  اگر  و  نماید  تسلیم  معامله  یا خلاصه  مالکیت  سند 
ارائه  اعتراض اصل سند  یا در صورت  اعتراضی نرسیده و  مقرر 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی  تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 25/١٠/1402 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع 

 258 /م الف
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 

آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاک شماره 2104/36 واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

شماره  پلاک  کارگاه  یکباب  ششدانگ  حدود  تحدید  اینکه  به  نظر 
2104/36 به مساحت 329/50 متر مربع واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
 1402/۰۹/08  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۷۸۸ شماره  رأی  موجب  به  داراب 
هیأت موضوع قانون تعیین تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به خانم زینب 
درخواست  طبق  اینک  نشده،  انجام  شده  منتقل  محمد  فرزند  بهمنی 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، 
عملیات  و  تعیین   1402/۱۱/16 مورخ  دوشنبه  روز  حدود  تحدید  وقت 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت می‌شود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
نامه  آیین  از  موادی  اصلاحی   ۸۶ ماده  برابر  ارتفاقی  حقوق  و  حدود  به 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا و اخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
نموده‌اند و در دادگاه مطرح است می‌توانند واخواهی خود  اقامه دعوی 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مراجع  به  اسناد  ثبت  اداره  به  واخواهی  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/25 

264/م الف
 عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تعیین  قانون  موضوع   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۱۶۲۲ شماره  رای  برابر 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
مالکانه  تصرفات  لامرد  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
بشماره  امراله  فرزند  متفق  مریم  خانم  متقاضی  بلامعارض 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  لامرد  از  صادره   ۳۰۷ شناسنامه 
مساحت 287/50 مترمربع پلاک ۱۴ فرعی از ۴۶۵۳ اصلی مفروز 
فارس  قطعه یک بخش ۲۵  اصلی  از پلاک ۴۶۵۳  و مجزی شده 
واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - خیابان سیادت 
خریداری از مالک رسمی آقای سید جواد موسوی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مل مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۰/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۰/25

۴۵۸۲ / م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت استاد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء شماره ۳۰۵۷ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۰۵۸ مورخه ۴ - ۱۰ - ۱۴۰۲ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقایان محسن محقق بشناسنامه شماره ۵۱ کد ملی 
۲۴۹۱۰۲۶۷۷۵ صادره از داراب فرزند محمدعلی و حسام الدین خضرائی 
بشماره شناسنامه ۱۰۳۳۷ به شماره ملی ۲۴۹۰۱۰۳۳۳۴ صادره از داراب 
فرزند داود هر کدام در موازی سه دانگ مشاع از جمله ششدانگ یکباب 
مغازه بمساحت ۸ متر و ۶۰ صدم متر مربع پلاک ۳ فرعی از ۸۶۸- اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک یک فرعی از ۸۶۸ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بدون واسطه از خانمها فروزنده و 
ارتفاقی  نورالهدی خضرانی مالکین رسمی مشاعی محرز گردید. حقوق 
ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  می‌شود در صورتی 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می‌توانند  باشند  داشته  اعتراضی 
از اخذ رسید  اداره ثبت داراب تسلیم و پس  به  دو ماه اعتراض خود را 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۱-۱۰ 

259/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صد اقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۱۲۰ مورخه ۷-۱۰-۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
بشماره  حسینی  اسماعیل  آقای  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه 
صادره   ۲۴۸۰۳۰۶۸۱۱ ملی  شماره  به   ۲۴۸۰۳۰۶۸۱۱ شناسنامه 
مزروعی  زمین  قطعه  یک  در ششدانگ  شکراله  فرزند  داراب  از 
بمساحت ۴۲۶۳۶ متر مربع پلاک ۴ فرعی از ۳۸۶۱- اصلی مفروز 
و مجزا شده از پلاک ۳۸۶۱- اصلی واقع در قطعه ۴ - بخش ۱۲ 
مالک  متقاضی  خود  مشاعی  سهام  اولیه:  مالکین  داراب  فارس 
اطلاع  منظور  به  لذا  ندارد.  ارتفاقی  حقوق  گردید.  محرز  رسمی 
در  می‌شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
دادخواست  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید 
انقضای  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  به مراجع  را  خود 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۱۱-۱۰ 

260/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صد اقت 

آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاک شماره 2225/8 واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره 2225/8 
به  واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب  به مساحت ۳۸۷۱ متر مربع 
موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۸۸۳ - 1402/۰۹/19 هیات موضوع 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای عزیز محمدی 
درخواست  طبق  اینک  نشده،  انجام  شده  منتقل  حسین  محمد  فرزند 
مالک که تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، 
عملیات  و  تعیین   1402/۱۱/17 مورخ  شنبه  سه  روز  حدود  تحدید  وقت 
تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد 
آمد . بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین دعوت می‌شود که در موعد 
مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت 
نامه  آیین  از  موادی  اصلاحی   ۸۶ ماده  برابر  ارتفاقی  حقوق  و  حدود  به 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی 
خود  واخواهی  میتوانند  است  مطرح  دادگاه  در  و  نموده‌اند  دعوی  اقامه 
را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف 
مراجع  به  اسناد  ثبت  اداره  به  واخواهی  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت 
ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت 
یا نماینده قانونی او می‌تواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

263 /م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب



آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه

اقتصاد بین الملل

ارتباطات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6196 د‌وشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/25

 تسنیم- رئیس کل بانک مرکزی از ضرب و عرضه 
سکه‌های جدید بانک مرکزی به بازار خبر داد 
و گفت: معاملات شمش طلا از روز چهارشنبه 

در مرکز مبادله آغاز می‌شود.
طی روزهای اخیر و بعد از حادثه تروریستی 
کرمان و اعلام تغییرات در فرایند مبادلاتی 
ایران و عراق، قیمت طا و ارز در بازار روند 
صعودی به خود گرفت و در ادامه تنش‌های 
منطقه و جنگ آمریکا و یمن به التهابات بازار 

ارز دامن زد.
این التهابات موجب شد تا قیمت دلار که در 
ماه های اخیر از ثبات نسبی برخوردار بود به 
قیمت‌های جدید برسد؛ قیمت طلا و سکه نیز 
همزمان با افزایش قیمت ارز وارد کانال‌های 

جدید شد.
 البته همزمان با نوسانات اخیر ارزی؛ فعالان 

بازار و کارشناسان اقتصادی باتوجه به تجربه 
ماه‌های اخیر پیش‌بینی کرده بودند که بانک 

مرکزی اجازه تشدید نوسانات در بازار ارز را 
نخواهد داد.

 سکه تمام جدید و بدون تاریخ وارد بازار 
می‌شود

محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
با اعلام سیاست‌های جدید بانک مرکزی 
در حوزه طلا و سکه گفت: بانک مرکزی به 
دنبال تعدیل قوانین مربوط به واردات طلای 
کشور است؛ همواره تلاش داشتیم ذخایر 
طلای کشور افزایش یابد. اقدامات اخیر باعث 
افزایش ذخایر ارز و طلای کشور شد. تصمیم 
جدید ما این است که از چهارشنبه طلا در 
مرکز مبادله ارزی عرضه شود. او با اشاره به 
حضور در مرکز نشر اسکناس و ضرب سکه 
بانک مرکزی گفت: سکه جدیدی در دستور 
کار این مرکز است که به بازار عرضه می‌شود؛ 
سکه های جدید بدون تاریخ و بصورت تمام 

بهار آزادی با طرح جدید ضرب شده است.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: از امروز 
عرضه طلا به بازار افزایش می‌یابد و این 
افزایش عرضه از طریق ضرب سکه‌های جدید 
و عرضه سکه‌های قبلی انجام می‌شود. فرزین 
با تأکید براینکه سکه های جدید بانک مرکزی 
با با سکه‌های قبلی ضرب شده تفاوت‌هایی 
دارد، تصریح کرد: توان ضرب روزانه 20 هزار 
سکه را داریم. فعلًا با ضرب سکه تمام کار را 

شروع می‌کنیم.
وی با تأکید براینکه مرکز مبادله بستر مبادله 
طلا هم است و برنامه بانک مرکزی تقویت 
این مرکز است، گفت: فعلًا قصد عرضه شمش 
در مرکز مبادله داریم؛ مقررات این کار در 
روزهای اخیر نهایی شده است و اگر بخواهیم 
سکه هم عرضه کنیم در آینده تصمیم‌گیری 

می‌کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

 سکه‌های جدید بانک مرکزی وارد بازار می‌شود
مصرف گاز در کشور ۲۰ میلیون متر مکعب افزایش یافت

باشگاه خبرنگاران- سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور 
گفت: در حال حاضر درخصوص مصرف گاز در کشور نسبت به روز گذشته، ۲۰ 
میلیون متر مکعب افزایش مصرف گزارش شده است.مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز کشور گفت: با توجه به موج سرمای هوا مصرف گاز به عدد ۵۵۱ 
میلیون متر مکعب روزانه رسید.او گفت: همچنین بیش از ۷۰ درصد در بخش 
خانگی با رقم ۳۸۶ میلیون، تجاری ۵۰ میلیون، صنایع غیر عمده ۶۰ میلیون و 
در بخش کشاورزی و حمل و نقل ۲۸ میلیون متر مکعب گاز مصرف شده است. 
عقلی گفت: به طوری که در مدت مشابه سال گذشته در همین زمان دمای 
متوسط کشور صفر درجه سانتی گراد بود ۶۸۰ میلیون متر مکعب مصرف گاز 
داشتیم و خوشبختانه با توجه به کاهش دما در بسیاری از نقاط کشور توانستیم 
تامین پایدار گاز را برای هموطنان داشته باشیم. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز کشور گفت: در حال حاضر درخصوص مصرف گاز در کشور نسبت به روز 

گذشته ۲۰ میلیون متر مکعب افزایش مصرف گزارش شده است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه:
دولت با افزایش سن بازنشستگی از تصمیمات پوپولیستی 

عبور کرد
رئیسه  هیئت  عضو  اردکانی،  دشتی  محمدرضا  ایرنا- 
کمیسیون تلفیق برنامه با اشاره به مصوبه برنامه هفتم توسعه 
 برای افزایش سن بازنشستگی گفت: دولت آقای رئیسی هم
می‌توانست به جای افزایش سن بازنشستگی، سن بازنشستگی را ۲۵ سال 
 اعلام کند و بعد از ۴ سال هم کارش به پایان برسد بدون اینکه زحمت و 
هزینه‌ای برایش ایجاد شود. عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه در 
مجلس اظهار داشت: دولت در ماجرای افزایش سن بازنشستگی با آینده‌نگری، 
 از اتخاذ هرگونه تصمیم پوپولیستی عبور کرده و در راستای تقویت 

صندوق‌های بازنشستگی و احقاق حقوق بازنشستگان اقدام کرد.
 وی افزود: اقدام دولت آقای رئیسی در افزایش سن بازنشستگی یک نوع 
آینده‌نگری است وگرنه اگر این اقدام صورت نگیرد صندوق‌های بازنشستگی ما 
در آینده دیگر قادر به پرداخت حقوق بازنشستگان نخواهند بود و در نتیجه این 
وضعیت ما تعداد زیادی بازنشسته بدون حقوق بازنشستگی مواجه خواهیم بود.
 دشتی خاطرنشان کرد: کشوری مثل ژاپن که ذخیره ارزی صندوق 
بازنشستگی‌اش ۱۷۰۰ میلیارد دلار است سن بازنشستگی را ۷ سال افزایش 
داده است؛ پس این اقدام نشان می‌دهد که افزایش سن بازنشستگی محدود 
به کشور ما نیست و در کشورهای پیشرفته نیز برای جلوگیری از ورشکستگی 

صندوق‌های بازنشستگی این اقدامات انجام می شود.

 فقط ۳ کشور عضو گروه ۲۰ دستمزد کارگران را واقعاً 
بالا بردند

مهر- سازمان بین‌المللی کار سازمان ملل متحد اعلام کرد در میان کشورهای 
عضو گروه ۲۰، فقط ۳ کشور دستمزد کارگران را همگام با تورم افزایش داده‌اند.
گزارش جدید سازمان بین‌المللی کار سازمان ملل متحد نشان می‌دهد که از 
میان کشورهای عضو گروه ۲۰، فقط ۳ کشور روسیه، چین و مکزیک دستمزد 
کارگران را همگام با تورم و به صورت واقعی افزایش داده‌اند. در گزارش این 
نهاد بین‌المللی با عنوان )چشم انداز اجتماعی و اشتغال جهانی( آمده است که 
روسیه و چین بیشترین افزایش واقعی دستمزدها را برای کارگران داشته‌اند و 
در همین دو کشور شاهد بیشترین رشد بهره‌وری نیروی کار در میان کشورهای 
گروه ۲۰ بوده‌ایم. سازمان ملل اعلام کرده در میان دیگر کشورهای عضو گروه 
۲۰، میزان واقعی دستمزد کارگران کاهش یافته و بیشترین کاهش مربوط به 
برزیل، ایتالیا، و اندونزی بوده است.گزارش مذکور می‌افزاید: در سال ۲۰۲۳، 
نرخ واقعی دستمزد کارگران در بیشتر کشورهای عضو گروه ۲۰ کاهش یافته و 

این دبنان معناست که افزایش دستمزدها کمتر از نرخ تورم بوده است.
سازمان ملل همچنین اعلام کرده که نرخ رشد اقتصادی در کشورهای اروپایی و 

آسیای میانه برای سومین سال پیاپی در سال ۲۰۲۳ نزولی بوده است.

قائم مقام وزیر ارتباطات:
افزایش قیمت جدیدی در تعرفه اینترنت رخ نداده است

 ایرنا- امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: 
خبری افزایش قیمت اینترنت ثابت، مربوط به افزایش ۳۴ درصدی اینترنت است 
و خبر جدیدی نیست. قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: افزایش 
قیمت ۳۴ درصدی اینترنت شامل اینترنت ثابت و همراه بوده و البته مشمول 
ترافیک داخلی نیست. از اوایل دی‌ماه خبر اصلاح تعرفه اینترنت و افزایش آن 
منتشر شد و اپراتورها متعهد شدند به ازای افزایش ۳۴ درصدی قیمت بسته‌های 
اینترنت خود، سایت‌های نسل پنجم خود را به ۱۰ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ 
برسانند.افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان سال ۱۴۰۳ 
و افزایش ۳۰ درصدی میانگین سرعت اینترنت در ۶ماه آینده از جمله تعهدات 
دیگری بود که اپراتورها به آن مکلف شدند. در نهایت افزایش تعرفه اینترنت ثابت 
و سیار اتفاق افتاد و دولت نیز برای عموم مردم ۱۲ گیگابایت اینترنت داخلی 

رایگان در نظر گرفت که فعال‌سازی آن از هفته گذشته آغاز شد.

انرژی

تجارت

 ایسنا- احمد خانی نوذری، معاون وزیر جهادکشاورزی 
موضوع فساد مالی یکی از برندهای واردکننده برنج 
را تکذیب کرد و گفت: بیش از ۱۲۰ شرکت واردات 
برنج انجام داده‌اند. هیچ شرکتی بیش از ۱۵ درصد 
سهم واردات برنج کشور را در اختیار نداشته است. 
عماً مبنای ثبت سفارش بعد از سیستمی شدن 
 سقف، سابقه و رتبه بازرگان است و صحبت‌هایی که 
اخیراً در برخی رسانه‌ها در مورد فساد برند خاصی مطرح 

می‌شود، صحت ندارد.
احمد خانی نوذری در حاشیه هفتمین نشست مشترک 
کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی تهران  
در پاسخ به این سؤال که‌ آیا موضوع فساد مالی در برنج 
توسط یکی از برندهای مطرح که اخیراً در رسانه‌ها مطرح 
شده است صحت دارد یا خیر؟ گفت: مطابق قانون ابتدا کالا 
وارد کشور می‌شود و پس از واردات در صف تخصیص ارز 

قرار می‌گیرد. سیاست وزارت جهاد در این حوزه نیز کاملًا 
شفاف است. در مورد کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت 
 می‌کنند به ترتیب اولویت ورود کالا، ارزشان پرداخت 
می‌شود و در ادامه نیز به طور مرحله‌ای با تأخیر و گذر زمان 

ارز آنها پرداخت می شود.
وی ادامه داد: در خصوص کالاهایی که ارز نیمایی دریافت 
می‌کنند و ارزشان را پس از دریافت ثبت سفارس از بانک 
مرکزی خریداری می‌کنند و بعد واردات کالا انجام می‌شود، 
شائبه‌هایی از سال گذشته مطرح است که مراجع و نهادهای 

نظارتی در حال پیگیری آن هستند.
معاون توسعه و بازرگانی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: 
سیاست وزارت جهادکشاورزی در مقطع جاری بسیاری 
شفاف است. عملًا هر مرحله انجمن ها کاملًا در جریان 
هستند و تاریخ نیز اعلام می شود که پرداخت ارز به چه 
صورت است. واردکنندگانی که در آن تاریخ  کالا وارد کردند 
و اظهار کردند و عملًا واردات کالا به پایان رسیده در صف 

تخصیص ارز قرار می‌گیرند.
وی تصریح کرد: اینکه به هر شرکتی چقدر ارز پرداخت 
می‌شود در نهایت در اختیار بانک مرکزی است. وزارت جهاد 
نظر دستگاه را اعلام می‌کند. یعنی با توجه به کالایی که 

وارد کشور شده و زمانبندی واردات کالا، کدام شرکت‌ها 
در اولویت دریافت ارز هستند. این واردکننده باید پس از 
دریافت نظر دستگاه ریالش را به حساب بانک مرکزی واریز 
و ارز خود را دریافت کند، بنابراین اینکه در نهایت چه کسی 

ارز را دریافت می‌کند در اختیار بانک مرکزی است.
خانی نوذری در ادامه گفت: برنج از سال گذشته کالایی 
نبوده که ارز ترجیحی دریافت کند. برنج ارز نیمایی دریافت 
کرده است. ارز نیمایی در سال گذشته قیمتی نزدیک به 
بازار داشته، واردات کالای برنج هم در سال گذشته عدد 
دور از انتظار نبوده است. در ۱۰ سال گذشته چندین بار 
واردات برنج به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن هم رسیده است.  
وی در ادامه گفت: مدارک شفاف است و به تمام دستگاه‌های 

نظارتی نیز ارائه شده است. 
ثبت سفارس بین تمام واردکنندگان برنج بوده است. بیش 
از ۱۲۰  شرکت واردات برنج انجام داده‌اند. هیچ شرکتی 
بیش از ۱۵ درصد سهم واردات برنج کشور را در اختیار 
نداشته. عملًا مبنای ثبت سفارش بعد از سیستمی شدن، 
سقف، سابقه و رتبه بازرگان است. صحبت‌هایی که اخیرا در 
برخی رسانه‌ها در خصوص فساد یکی از برندهای واردکننده 

مطرح می شود، صحت ندارد.  

معاون توسعه و بازرگانی وزارت جهادکشاورزی  گفت: 
میزان تولید برنج در سال گذشته کمتر از دو میلیون و 
۳۰۰ هزار تن و آمار واردات نیز در این برهه یک میلیون و 
۷۷۰ هزارتن بوده است. برای امسال نیز میزان تولید 2/5 
میلیون تن است که ۱۰ درصد افزایش تولید نسبت به سال 
گذشته داریم. همچنین واردات نیز در سال‌جاری کمتر از 
یک میلیون تن است. تا پایان سال نیز کمتر از یک میلیون 

تن واردات خواهیم داشت.
معاون توسعه و بازرگانی وزارت جهادکشاورزی افزود: 
برنج ایرانی و خارجی دو کالای متفاوت هستند و 
دهک‌های مصرف‌کننده آن نیز متفاوت است. برنج ایرانی 
مسئله تحریک تقاضا را دارد که این موضوع در ستاد 
 تنظیم بازار مطرح شده و قرار است خط اعتباری در نظر 
گرفته شود تا اقشار و دهک‌هایی مصرف‌کننده برنج ایرانی، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فعالان این بخش بتوانند حجم 
بیشتری برنج داخلی جذب کنند و با تحریک تقاضا 
 مدیریت شود. در  بخش واردات نیز اعلام کردیم کسانی 
دست  روی  که  ایرانی  برنج  خرید  در   که 
تولیدکنندگان مانده کمک کنند ثبت سفارش حمایتی قرار 

می‌دهیم. 

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد:

فسادی در واردات برنج نداشتیم

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاکهای واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب 

نظربه اینکه تحدید حدود ششدانگ هر یک از پلاکهای ذیل که بموجب آراء 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
به اشخاص ذیل  املاک شهرستان داراب  و  اسناد  اداره ثبت  سند مستقر در 
منتقل شده انجام نشده اینک طبق در خواست مالک که تقاضای انتشار آگهی 

تحدید حدود اختصاصی نموده است ذیلا آگهی می گردد. 
یک  ششدانگ   ۱۴۰۲-۶-۲۳-۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۹۳۰ و   ۲۹۲۹ شماره  آراء 
بمساحت ۲۲۶۵۹  اصلی   - از ۳۷۵۲  فرعی   ۶۰۳ پلاک  مزروعی  زمین  قطعه 
مترو ۸۰صدم متر مربع )بالمناصفه آقایان غلامرضا و علی دانشمند فرزندان 
چهارشنبه  حدود  تحديد  روز  فارس   ۱۲ بخش   ۳ قطعه  در  واقع  عبدالرحیم 

)1402-11-25(
آراء شماره ۲۹۳۲و 140260311010002931 -23-6- 1402ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی پلاک ۶۰۴ فرعی از ۳۷۵۲- اصلی بمساحت ۱۹۴۰۴ مترو ۶۰صدم 
متر مربع )بالمناصفه آقایان غلامرضا و علی دانشمند فرزندان عبدالرحیم واقع 

در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس روز تحديد حدود چهارشنبه )1402-11-25( 
آراء شماره 2934و140260311010002933 -23-6-1402ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی پلاک 605فرعی از 3752-اصلی بمساحت 19805متر و36صدم 
عبدالرحیم  فرزندان  دانشمند  علی  و  غلامرضا  )بالمناصفه(آقایان  مربع  متر 
واقع در قطعه 3 بخش 12 فارس روز تحدید حدود چهارشنبه )1402-11-25(
بعمل  و  محل شروع  در  ۸ صبح  از ساعت  بالا  پلاک  تحدید حدود  عملیات 
در  که  میشود  دعوت  مجاورین  و  مالکین  از  آگهی  این  بموجب  آمد  خواهد 
که  مجاورینی  و  بهمرسانند  حضور  ملک  وقوع  محل  در  آگهی  مقرر  موعد 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه 
قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه 
اداره  واخواهی خودرابه  میتوانند  است  مطرح  دادگاه  در  و  اند  نموده  دعوی 
ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه 
و دادخواست تقدیم نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او می تواند 
با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره 
ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی 

را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

262/م الف
عبدالمهدی باغبان - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

هیات   1402/۱۰/07 تاریخ   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۱۲۱ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم مریم ارکاک بشماره شناسنامه ۱ به شماره ملی 
۲۴۹۱۳۱۶۳۱۵ صادره از داراب فرزند قنبر در ششدانگ یکباب مغازه 
بمساحت 104/63 متر مربع پلاک ۶۹ فرعی از ۲۲۸۵ اصلی مفروز و 
واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲  اصلی  از پلاک ۲۲۸۵  مجزا شده قسمتی 
دریمی  عابدی  رضا  محمد  از  واسطه  با  شده  خریداری  داراب  فارس 
احدی از وراث قریب عابدی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی 
فاصله ۱۵  به  نوبت  دو  در  مراتب  اطلاع عموم  منظور  به  لذا   . ندارد   :
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۰/25 

تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۱۱/10

265/م الف 
عبدالمهدی باغبان -رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در بخش 12 فارس واحد ثبتی شهرستان داراب 
تصرفات مالكانه وبلا معارض متقاضیان به شرح ذیل محرز گردید لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که  نوبت  اطلاع عموم مراتب در دو 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
و  مالكانه  تصرفات   -1402-9-12-140260311010002840 شماره  رای   برابر 
ملی  بشماره شناسنامه 26 کد  مادوانی  آقای غلام صادقی  متقاضی  معارض  بلا 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 3430 متر مربع پلاک 359 فرعی از 3795- اصلی مجزا شده 
از پلاک 3793 و 3794 و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
الحصه  با قدر  ارتفاقی:  اولیه: سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق 

استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق عرف محل 
و مالکانه  تصرفات   -1402-9-12-14026031101000284  1 شماره  رای   برابر 

ملی  بشماره شناسنامه 26 کد  مادوانی  آقای غلام صادقی  متقاضی  معارض  بلا 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 3765 متر و 20 صدم متر مربع پلاک 361 فرعی از 3795- 
اصلی مجزا شده از پلاک 3794,3793و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس 
داراب مالک اولیه : سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید . حقوق ارتفاقی: 
با قدر الحصه استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق 

عرف محل 
و  مالکانه  تصرفات   -1402-9-12-14026031101000284  2 شماره  رای  برابر 
ملی  بشماره شناسنامه 26 کد  مادوانی  آقای غلام صادقی  متقاضی  معارض  بلا 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742
مزروعی بمساحت 7700 متر مربع پلاک 360 فرعی از 3795- اصلی مجزا شده 
از پلاک 3793 و 3794 و 3795 قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
الحصه  با قدر  ارتفاقی  : سهام مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق  اولیه 

استفاده از حق الشرب تابعه قریه بریسکان با حقابه معموله طبق عرف محل 
و مالکانه  تصرفات   1402-9-12-14026031101000284  3 شماره  رای   برابر 
کد   26 شناسنامه  بشماره  مادوانی  صادقی  غلام  آقای  متقاضی  معارض  بلا 
قطعه  یک  ششدانگ  اکبر  علی  فرزند  داراب  از  صادره   2490308742 ملی 
از متر مربع پلاک 362 فرعی  و 50 صدم  متر   زمین مزروعی بمساحت59294 

3795- اصلی مجزا شده از پلاک 3793, 3794, 3795 قطعه 4 واقع در بخش 
متقاضی محرز گردید. حقوق  اولیه: سهام مشاعی خود  مالک  داراب  فارس   12
حقابه  با  بریسکان  قریه  تابعه  الشرب  حق  از  استفاده  الحصه  قدر  با  ارتفاقی: 

معموله طبق عرف محل 
مالکانه  آرا شماره 2934و 140260311010002933-23-9-1402 تصرفات  برابر 
کدملی   596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  معارض  بلا  و 
2490160796 و غلامرضا دانشمند بشماره شناسنامه 733 کدملی 2490162160 
از  الرحیم هریک موازی سه دانگ مشاع  فرزندان عبد  داراب  از  هر دو صادره 
جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19805 مترو 36 صدم متر 
مربع پلاک 605 فرعی از 3752 - اصلی مجزا شده از پلاک 3752- اصلی قطعه 
3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از ناصر مشیری احدی از 

ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی :ندارد.
مالکانه  آرا شماره 2932و 140260311010002931-23-9-1402 تصرفات  برابر   
ملی  کد   596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  بلامعارض  و 
2490160796 و غلامرضا دانشمند  بشماره شناسنامه 733 کد ملی 2490162160 
هر دو صادره از داراب فرزندان عبد الرحیم هر یک موازی سه دانگ مشاع از 
جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19404 متر و 60 صدم متر 
مربع پلاک 604 فرعی از 3752- اصلی مجزا شده از پلاک 3752- اصلی قطعه 
3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از ناصر مشیری احدی از 

ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
مالکانه  تصرفات  شماره2930و1402-9-23-140260311010002929  آرا  برابر 
ملی  کد   596 شناسنامه  بشماره  دانشمند  علی  آقایان  متقاضی  معارض  بلا  و 
2490160796 و غلامرضا دانشمند بشماره شناسنامه 733 کد ملی 2490162160 
هر دو صادره از داراب فرزندان عبد الرحیم هر یک موازی سه دانگ مشاع از 
جمله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 22659 متر و 80 صدم متر 
مربع پلاک 603 فرعی از 3752- اصلی مجزا شده از پلاک 3752 - اصلی قطعه 
3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : با واسطه از ناصر مشیری احدی از 

ورثه علی مشیری محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-10-10 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402-10-25 

٢٤٨/م الف  
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان مدرک تحصیلیآگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 

مدرک تحصیلی اینجانب محمد رضا مهدی پور فرزند اسماعیل به 
شماره  ملی ۵۱۵۰۱۵۹۳۶۰ صادره از لامرد مقطع کاردانی پیوسته 
گردیده  مفقود   ۱۰۲۹۸۸۱۴۴۱ شماره  با  لامرد  دانشگاهی  واحد 
لامرد  نشانی  به  می‌شود  تقاضا  یابنده  از  می‌باشد  اعتبار  فاقد  و 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

 آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۶۳۳ موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد جواد غفرانی فرزند عبدالحسین 
بشماره شناسنامه ۵۰ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب 
ساختمان تجاری مسکونی به مساحت ۷۲۰ متر مربع پلاک ۳۱ 
فرعی از ۵۷۱ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان 
لامرد - بلوار شهید مطهری - محله چاهنو کریم آباد خریداری از 
مالک رسمی آقای حسین شیری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1402/۱۰/25 

۴۵۹۱/م الف  
منصور کشوری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۱۲۲ مورخه ۷- ۱۰ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا رفیعی بشماره شناسنامه ۱۸۹ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۲۹۳۵۱۶ صادره از داراب فرزند غلامحسین در ششدانگ 
یکباب خانه بمساحت ۳۰۰ متر مربع پلاک ۲۴۶ فرعی از ۲۱۳۹- اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۳۹- اصلی واقع در قطعه ۷ بخش ١٢ فارس 
داراب خریداری شده با واسطه از ابو الفضل بحرانی احدی از فرزندان 
محمد علی بحرانی مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۰-۲۵ 

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲-۱۱-۱۰ 

۲۶۸/م الف  
عبدالمهدی باغبان-رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

دفتر  در  که  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  با  آزادی  اسمعیل  آقای 
اسناد رسمی شماره ۳۳۸ داراب تنظیم گردیده مدعی است که 
تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 8116/94 
واقع در قطعه ۵ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۰۰۲ املاک به شماره چاپی ۵۱۸۲۷۶ ج - ۹۸ 
جابجایی  علت  به  شده  صادر  مالکیت  سند  و  ثبت  ایشان  بنام 
المثنی  ماليكت  سند  صدور  تقاضای  نامبرده  و  گردیده  مفقود 
نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه 
اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
ارائه  سند  اصل  اعتراض  صورت  در  یا  و  نرسیده  اعتراضی  مقرر 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/10/25

گیرنده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس جهت اطلاع 

267/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

///////////////////////



به گزارش ایسنا، حسین فرکی، مربی سال‌های گذشته تیم 
ملی ایران درباره حضور تیم ملی در جام ملت‌های آسیا 
اظهار کرد: تیم ملی اکنون در شرایط بسیار خوبی به سر 
می‌برد. امیدوارم همین روند ادامه داشته باشد تا با عبور 
از مرحله مقدماتی شاهد بازی‌های خوبی در مراحل بعدی 
باشیم. البته برای موفقیت تیم در جام ملت‌ها باید تمام 
عوامل از جمله هواداران و رسانه‌ها کمک کنند تا نتیجه 

خوبی برای کادر فنی و بازیکنان رقم بخورد.
مربی سال‌های پیش تیم ملی ادامه داد: قلعه‌نویی به عنوان 
سرمربی تیم ملی تمام اعتبارش را برای این جام گذاشته 
است تا افتخار بزرگی را کسب کند. به عنوان یک ایرانی 

خوشحالم که مسئولیت تیم ملی را یک ایرانی بر عهده 
گرفته و آرزو می‌کنم با یک برنامه‌ریزی دقیق و خوب 
بتواند به نتایج مطلوبی دست پیدا کند که قطعا این 
موضوع به نفع فوتبال خواهد بود. قلعه‌نویی نماینده ملت 
 و مربیان ایرانی در جام ملت‌هاست و برای او و بازیکنان 

آرزوی موفقیت دارم.
فرکی درباره نقش لژیونرها در تیم ملی هم گفت: گزینش 
بازیکنان تیم ملی، اعم از داخلی و لژیونر، به طور یکسان 
صورت گرفته و این طور نیست که بگوییم ترکیب تیم ملی 
را فقط لژیونرها تشکیل می‌دهند بلکه ترکیبی از بازیکنان 
داخلی و لژیونر است و برای قلعه‌نویی فرقی نمی‌کند. به هر 
صورت تشخیص کادر فنی است و بهتر می‌داند که چگونه 
بازیکنان حرفه‌ای و باتجربه را در کنار هم قرار دهد تا به 
هماهنگی لازم برسند. امیدوارم با تجربه‌ای که بازیکنان 
داخلی از لژیونرها در این بازی‌ها کسب می‌کنند در مرحله 

مقدماتی جام جهانی بتوانند عملکرد خوبی داشته باشند.
دستیار برانکو در تیم ملی در پایان اظهار کرد: در این 
سال‌ها تیم ما شایستگی قهرمانی در جام ملت‌ها را داشت 
اما دست ما به جام نرسید. امیدوارم این دوره با حضور 

قلعه‌نویی بعد از سال‌ها به جام دست پیدا کنیم.

قهرمانی آسیا و اقیانوسیه؛
پیروزی مردان بسکتبال با ویلچر ایران برابر تایلند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رقابت‌های 
بسکتبال با ویلچر قهرمانی آسیا و 
اقیانوسیه در تایلند در حال برگزاری 
است و تیم ملی ایران در دومین 
دیدارش در این رقابت‌ها به مصاف 
تیم میزبان رفت و با نتیجه ۸۶ بر ۵۱ 
به برتری رسید. ملی‌پوشان ایران در 
سومین دیدارشان امروز از ساعت ۱۱ 

به وقت ایران به مصاف ژاپن می‌روند.
تیم ملی بسکتبال با ویلچر مردان ایران روز شنبه نیز کره جنوبی را با نتیجه ۶۷ 

بر ۴۸ شکست داده بود.
رقابت‌های بسکتبال با ویلچر مردان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با حضور یازده تیم 

از ۲۲ دی در تایلند آغاز شده و تا دوم بهمن ادامه دارد.
تیم قهرمان این دوره از مسابقات، سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب خواهد کرد.

تساوی مرد شماره یک شطرنج ایران در مسابقات تاتا استیل

به گزارش باشگاه خبرنگاران،  در دور نخست مسابقات شطرنج تاتا استیل ۲۰۲۴، 
پرهام مقصودلو، مرد شماره یک شطرنج ایران، به مصاف پراگناناندا از هند رفت 
و به تساوی رسید. مقصودلو که با ریتینگ ۲۷۴۰ در این رقابت‌ها دست به مهره 
شده است، توانست حریف هندی‌اش را با ریتینگ ۲۷۴۳ متوقف کند و در اولین 

دور به نیم‌امتیاز دست یابد.
در دیگر دیدار‌های برگزارشده، علیرضا فیروزجا، شطرنج‌باز ایرانی که برای 
تیم ملی شطرنج فرانسه بازی می‌کند، در این رقابت به مصاف یوردن 
فن‌فارست هلندی رفت و به پیروزی رسید. فیروزجا که با ریتینگ ۲۷۵۹ 
 در این مسابقات حضور دارد با پیروزی در دیدار نخست توانست یک امتیاز 

را کسب کند.
 در مسابقات تاتا استیل ۲۰۲۴، دین لیرن، قهرمان چینی شطرنج 
جهان، هم دست‌به‌مهره شده است. دین لیرن در دور نخست این 
مسابقات مقابل حریف هندی تن به تساوی داد. هشتادوششمین دوره 
 مسابقات تاتا استیل با حضور ۱۴ شطرنج‌باز از ۱۳ تا ۲۸ ژانویه در هلند

برگزار می‌شود.

پیروزی ژاپن مقابل ویتنام در دیداری پرُگل

به گزارش تسنیم، در اولین دیدار 
از گروه D جام ملت‌های آسیا 
2023 - قطر، تیم ملی فوتبال 
ژاپن از ساعت 15 روز گذشته 
به مصاف تیم ملی ویتنام رفت 
که این دیدار پر فراز و نشیب و 
پرگل با پیروزی 4 بر 2 ژاپنی‌ها 

به پایان رسید.
تاکومی مینامینو در دقایق 11 و 

45، کیتو ناکامورا در دقیقه 4+45 و آیاسه یوئدا در دقایق 85 گل‌های ژاپن را در 
این بازی به ثمر رساندند و در سوی مقابل نیز نگوین در دقیقه 16 و فام تای های 

در دقیقه 33 برای ویتنام موفق به گل‌زنی شدند.
تیم ملی ویتنام علیرغم شکست در این مسابقه توانست عملکردی فراتر از انتظار 
را خصوصاً در نیمه اول به نمایش بگذارد و تیم مدعی ژاپن را به دردسر انداخت.

در دیگر دیدار گروه D تیم‌های اندونزی و عراق از ساعت 18 امروز به مصاف 
هم خواهند رفت.

بک  خواجه‌پاشا، با لطفی 
سینمایی کارگردان  فیلم 

از  »آبی‌روشن« 
ی  بخش فیلم‌ها به  راه‌یافته 

جشنواره سودای سیمرغ  چهل‌ودومین 
بین‌المللی فیلم فجر در  درباره این فیلم توضیح داد: فیلم در حال حاضر در 
مرحله پس‌تولید قرار دارد و این روزها اصلاح‌رنگ، آهنگسازی و صداگذاری در 
حال انجام است. امیدوارم طی روزهای آینده، این مراحل هم به اتمام برسد. 
تصویربرداری فیلم »آبی‌روشن« در ۵۰ جلسه انجام شد و پیش از آن هم چیزی 

در حدود ۲ ماه پیش‌تولید داشتیم.
خواجه‌پاشا درباره حضور مرتضی امینی‌تبار و سارا حاتمی که پیش‌تر در سریال 
»زخم‌کاری« همکاری مشترکی داشتند، در مقام بازیگران فیلم »آبی‌روشن« 
توضیح داد: معتقدم هر دو این بازیگران جوان، بازیگران توانمند و هنرمندان 
خوبی هستند و در عین توانمندی بسیار هم بااخلاق هستند. همکاری آن‌ها در 
پروژه‌ای دیگر، لااقل برای من در مقام کارگردان موضوعیت نداشته و آنچه برایم 
حائز اهمیت بود، تناسب داشتن با نقش‌های‌شان در فیلم بود. به همین دلیل از 
آن‌ها دعوت کردیم و بعد از گفت‌وگو توانستیم در خدمتشان باشیم. معتقدم هر 

دو از بازیگران آینده‌دار سینمای ایران هستند.

وی با اشاره به حضور مهران احمدی در فیلم ادامه داد: احمدی بازی بسیار 
خوبی در فیلم »آبی‌روشن« دارد و من از همکاری با او بسیار راضی هستم. 
مطمئنم این نقش، در کارنامه ایشان یکی از نقش‌هایی است که مخاطبان با 

دیدن آن از توانمندی بالای‌شان در بازیگری، متعجب خواهند شد.
این کارگردان درباره تجربه همکاری‌اش با سازمان رسانه‌ای اوج هم گفت: امسال 
در این پروژه هم سازمان اوج و هم بنیاد فارابی را به‌عنوان حامی در کنار خود 
داشتیم و توانستیم فیلم را به سرانجام برسانیم. به‌نظرم جنس حمایت هر دو 
ارگان از فیلم »آبی‌روشن« بسیار درست و به اندازه بود و به‌عنوان کارگردان 

خیلی از این همکاری راضی هستم.
وی در پایان مطرح کرد: ارگان‌ها و جریانات خصوصی که کمک می‌کنند این 
رویداد سینمایی همچنان جان داشته باشد و برگزار شود، واقعاً عملکردشان 
قابل تقدیر است. از دست دادن سینما، کار بسیار راحتی است، ما به راحتی 
می‌توانیم بگوییم دیگر نمی‌خواهیم کاری تولید کنیم و سینمایی که سال‌ها 
برای آن زحمت کشیده شده است، به یک‌باره نابود می‌شود. اما شکر خدا 
تعدادی از هنرمندان و افرادی که دغدغه فرهنگ این کشور را دارند، هنوز پای 

این سینما ایستاده‌اند و برای سرپا ماندن آن تلاش می‌کنند.
وی درباره نسبت کیفی فیلم تازه خود با فیلم اولش یعنی »در آغوش درخت« 
که در جشنواره فجر سال گذشته رونمایی و تجلیل شد، گفت: تلاشم بر این 

بوده است که این فیلم را هم متناسب با باورهای درونی خودم بسازم. اینکه 
سال گذشته برخی دوستان فیلم »در آغوش درخت« را پسندیدند و نسبت به 
آن لطف داشتند هم چیزی نبود که پیش از ساخت فیلم به آن فکر کرده باشم. 

این‌گونه نبود که نیت کرده باشم فیلمی بسازم که بابت آن برایم دست بزنند.

شده  اعام  فیلم   ۳۴ میان  در 
چهل‌ودومین جشنواره فیلم 
فجر ۵ بازیگر مرد و ۲ بازیگر 
زن هر کدام با حضور در دو فیلم، 
این دوره  بازیگران  پرکارترین 
شناخته می‌شوند. امیرحسین 
آرمان تنها بازیگری است که 
در دو فیلم از فیلم‌های بخش 

سودای سیمرغ حضور دارد.
کارگردانی  به  تبهکاران«  »بهشت 
مسعود جعفری‌جوزانی است که 
داستانی درباره تاریخ معاصر 
ایران دارد و »آسمان غرب« 
ساخته محمد عسگری که 

از  زندگی شهید شیرودی در یکی از پرتره ای 
مهم‌ترین عملیات های او در دوران دفاع مقدس است. آرمان سال 
گذشته با فیلم آن ها مرا دوست داشتند در جشنواره فیلم فجر حضور 

داشت.
شهرام حقیقت‌دوست دیگر بازیگر این لیست است که در فیلم »قلب 

رقه« نقش اصلی و در باغ کیانوش نقش مکمل را ایفا می‌کند. »قلب رقه« به 
کارگردانی خیرا... تقیانی‌پور درباره اتفاقات چندسال اخیر سوریه است و باغ 
کیانوش نخستین تجربه کارگردانی فیلم بلند ساخته رضا کشاورز است که به 

داستانی در سال های دهه ۶۰ می‌پردازد.
آخرین حضور سینمایی حقیقت‌دوست به سال ۹۸ و فیلم »قاتل و وحشی« 
بازمی‌گردد و پس از آن حقیقت‌دوست به جز دو سریال در شبکه نمایش خانگی 

در فیلم دیگری ایفای نقش نکرده است.
بازیگر دیگری که علاوه بر»بهشت تبهکاران« در یکی از فیلم‌های جشنواره فیلم 
فجر امسال حضور داشته، پژمان بازغی است. این بازیگر که البته چندسالی است 
در زمینه اجرای تلویزیونی نیز فعالیت می‌کند، در دو فیلم »بهشت تبهکاران« 
و تابستان همان سال ایفای نقش کرده است. تابستان همان سال فیلمی به 
کارگردانی محمود کلاری است و مهران مدیری نقش اصلی آن را بر عهده دارد.

داستان زندگی یک »آپاراتچی« در زمان انقلاب دستمایه ساخت فیلم 

»آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی طاهرفر شده است. هومن برق نورد 
که سال گذشته نیز با فیلم سینمامتروپل در نقش یک پخش کننده 
فیلم در سینماهای قدیمی در جشنواره حضور داست، امسال نیز دوباره 
در همان شمایل در فیلم »آپاراتچی« به ایفای نقش پرداخته است. فیلم 
دوم او »بهشت تبهکاران« است و با امیرحسین آرمان، پژمان بازغی، 

سحر جعفری جوزانی و حسام منظور هم بازی می‌شود.
فیلم پربازیگر سروش صحت یعنی »صبحانه با زرافه‌ها« ترکیب بازیگران 
خود را به جز پژمان جمشیدی حفظ کرده و بهرام رادان، هادی حجازی 
فر و هوتن شکیبا که در سال‌های قبل هر کدام نقش اصلی یک فیلم در 

جشنواره را برعهده داشتند در هیچ فیلم دیگری حضور ندارند.
پژمان جمشیدی اما علاوه بر »صبحانه با زرافه‌ها« در فیلم دیگری حضور 
دارد که تجربه همکاری با نویسنده آن را به عنوان کارگردان در فیلم 
»علف‌زار« داشته است. فیلم »بی‌بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده و 
نویسندگی کاظم دانشی فیلم دیگری است که جمشیدی در آن ایفای 
نقش کرده تا امسال نیز همانند سی و نهمین دوره جشنواره، جمشیدی 
با دو فیلم از دو فضای متفاوت کمدی و اجتماعی در جشنواره حضور 
داشته باشد. دو بازیگر زن پرکار امسال هر دو در »تمساح خونی« ایفای 
نقش کرده اند. الناز حبیبی و شبنم قربانی که در اولین تجربه کارگردانی 
جواد عزتی حضور دارند. به علاوه حبیبی در »شه‌سوار« به کارگردانی 
حسین نمازی ایفای نقش کرده که هر دو از درام‌های اجتماعی امسال هستند.

شبنم قربانی که با فیلم مرد بازنده اولین حضور جدی خود را در جشنواره فیلم 
فجر تجربه کرد، امسال با فیلم دیگر خود یعنی مجنون در فضایی کاملا متفاوت 
با »تمساح خونی« ایفای نقش می‌کند. مجنون برشی از زندگی شهیدان مهدی 
و مجید زین‌الدین در جریان جنگ ایران و عراق با راهبری لشکر ۱۷ علی بن 

ابی‌طالب است که بخشی از عملیات خیبر را در جزیره مجنون پیش بردند.
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از بازی مهران احمدی در »آبی روشن« متعجب می‌شوید

ورزش

بازگشت »جهان‌آرا« به آنتن سیما با مجری جدید

برنامه تلویزیونی »جهان آرا« به عنوان یکی از قدیمی‌ترین برنامه‌های شبکه 
افق سیما که در فصل‌های مختلف روی آنتن رفته و به موضوعات گوناگونی 
پرداخته، مجددا در جدول پخش این شبکه جای گرفته است. برنامه »جهان 
آرا« با اجرای محمدرضا باقری به گفت‌وگو با کارشناسان و مسئولان، مسائل 
سیاسی روز را برای عامه مردم تبیین می‌کند. این برنامه به صورت زنده در 
روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه هر هفته ساعت ۲۲ از شبکه افق سیما 
پخش می شود. همچنین این برنامه با بخش‌های متنوع و تغییرات جدید به 

روی آنتن افق سیما می‌رود.

شادی احدی‌فر به بازیگران فیلم »خجالت نکش۲« پیوست

شادی احدی‌فر در نقش »شهربانو« به گروه بازیگران فیلم  »خجالت 
نکش2«اضافه می‌شود.  فیلم سینمایی »خجالت نکش2« به کارگردانی رضا 
مقصودی و تهیه‌کنندگی سید امیرمهدی پروین‌حسینی  در حال تدوین است. 
نقش »شهربانو« در بخش اول فیلم سینمایی حاضر، نقشی بود با بازی مازیار 
لرستانی، با استقبال خوبی روبه‌رو شد و از نگاه مخاطبان دوست داشتنی قلمداد 
شد. پس از مدتی برای نگهداری این کارکتر جذاب در داستان  حاضر، شادی 

احدی‌فر برای نقش  آفرینی آن به گروه بازیگران »خجالت نکش2« پیوست.

سینما‌های کشور امروز  تعطیل هستند

محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران گفت: با توجه به فرارسیدن 
سالروز شهادت امام هادی )ع( سینماهای کشور از صبح امروز دوشنبه، ۲۵ 
دی‌ماه تا ساعت ۱۷ تعطیل می‌شوند. فعالیت سینماها از عصر، پس از اذان 

مغرب از سر گرفته خواهد شد.
در حال حاضر فیلم‌های »هتل«، »هاوایی«، »ضد«، »بچه زرنگ«، »ورود 
خروج ممنوع«، »ویلای ساحلی«، »فسیل«، »پالایشگاه«، »مسافری از گانورا«، 
»خورشی آن ماه«، »گیجگاه«، »حدود ۸ صبح«، »نارگیل ۲«، »جوجه تیغی« 

و »عامه پسند« روی پرده سینماها در حال اکران هستند.
 فروش کلی سینماها از ابتدای سال تاکنون به ۹۵۴ میلیارد تومان رسیده 
و حدود ۲۲ میلیون و ۵۳۰ هزار نفر هم به تماشای فیلم‌های اکران شده در 

سینما نشسته‌اند.

فصل جدید »کودک شو« با طراحی‌ جدید کلید خورد

تولید و تصویربرداری فصل جدید مسابقه »کودک شو« با اجرای ملیکا شریفی‌نیا 
در دکور و لوکیشن جدید و تهیه‌کنندگی حسین ربانی غریبی آغاز شد.

سری جدید مسابقه »کودک شو« در  لوکیشنی جدید به مساحت ۲ هزار متر 
تولید می‌شود. این لوکیشن در جانمایی‌های متعدد و با فضاسازی‌های مستقل 
از جمله استودیو اصلی، اتاق بازی کودک، شهر بازی و دیگر فضاهای اختصاصی 
مربوط به تماشاگران و عوامل برنامه تدارک دیده شده است. طراحی صحنه و 
استودیوی اصلی مسابقه »کودک شو« توسط سید امیرحسین میرطالب صورت 
گرفته است که پیش از این طراحی دکور برنامه‌هایی از جمله »خندوانه« و 
»عصر جدید« را به عهده داشته است.  فصل جدید مسابقه »کودک شو« به 
تهیه کنندگی حسین ربانی غریبی و به کارگردانی رضا مهرانفر، با طراحی‌های 

جدید بازی‌ها به زودی از شبکه نسیم پخش می‌شود.

یک جشنواره با ۲ شانس سیمرغ
 پرکارترین بازیگران جشنواره فیلم فجر کدامند؟

تلویزیون

سینما

سینما

تلویزیون

به گزارش ایرنا، هشتمین دوره جام ملت‌های آسیا در سال 
۱۹۸۴ و در سنگاپور برگزار شد. دوره نهایی این مسابقات 
در ۲ گروه پنج تیمی برگزار شد. ایران به همراه تیم‌های 
چین‌، امارات، سنگاپور و هند در گروه دوم این رقابت‌ها 
قرار داشت و در نهایت به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی 
صعود کرد. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله گروهی 
۲ برد و ۲ تساوی کسب کرد و با ۶ امتیاز پایین‌تر از چین 

به مرحله نیمه‌نهایی صعود کرد.
تیم ملی فوتبال ایران که با سرمربیگری ناصر ابراهیمی 
به این دوره از رقابت‌ها اعزام شده بود موفق به شکست 
تیم‌های امارات و چین شد اما مقابل هند و سنگاپور 
به تساوی رسید. در آن زمان برد در فوتبال ۲ امتیاز و 
مساوی یک امتیاز داشت. تیم ایران که به عنوان تیم دوم 
صعود کرده بود در مرحله نیمه‌نهایی مسابقات به مصاف 

تیم عربستان رفت.
ناصر ابراهیمی برای دیدار مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌ها 
برابر عربستان بهروز سلطانی )حافظ طاحونی از دقیقه 
۱۱۷(، اصغر حاجیلو، محمد پنجعلی، رحیم میرآخوری، 
ضیا عربشاهی، جعفر مختاری‌فر، حمید درخشان، 
عبدالعلی چنگیز، شاهین بیانی، ناصر محمدخانی )رضا 
احدی از دقیقه ۷۴( و شاهرخ بیانی را به عنوان بازیکن 

اصلی راهی میدان کرد.
ملی‌پوشان کشورمان در حالی برابر حریف سعودی 

قرار گرفتند که با کسب سه عنوان قهرمانی قاره کهن 
پرافتخارترین تیم ادوار مسابقات بود. تیم ایران در 
دیدار مرحله نیمه‌نهایی مقتدرانه ظاهر شد و در دقیقه 
۴۳ توسط شاهرخ بیانی به گل رسید. در آن دوره از 
مسابقات برادران شاهرخ و شاهین بیانی نقش مهمی در 

موفقیت‌های ملی و تیم باشگاهی خود داشتند.
این 2 برادر هر چند که ۲ چهره أثیرگذار فوتبال ایران 

به شمار می‌روند اما در جدال با عربستان در سال ۱۹۸۴ 
در ۲ نقش متفاوت ظاهر شدند. شاهرخ با گل خود چند 
دقیقه تا تبدیل شدن به یک قهرمان ملی برابر عربستان 
فاصله داشت؛ اما برادر وی چنین اجازه‌ای را نداد و در 
نقش قهرمان منفی فیلم ظاهر شد و در دقیقه ۸۸ دروازه 
ایران را به اشتباه باز کرد. بازی با تساوی یک بر یک 
در ۹۰ دقیقه به پایان رسید و ۲ تیم نیز نتوانستند در 

وقت‌های اضافه کاری از پیش ببرند.
ناصر ابراهیمی، سرمربی تیم ایران در دقیقه ۱۱۷ بازی 
بهروز سلطانی دروازه‌بان اول تیم ایران را بیرون کشید و 
حافظ طاحونی را جایگزین او کرد اما طاحونی نتوانست 
درخشش لازم را داشته باشد و هر پنج پنالتی سعودی‌ها 
وارد دروازه ایران شد. در ضربات پنالتی اصغر حاجیلو، 
جعفر مختاری‌فر، حمید درخشان و شاهرخ بیانی پنالتی 
های خود را تبدیل به گل کردند اما محمد پنجعلی پنالتی 
چهارم ایران را از دست داد تا تیم ایران شانسی برای 

حضور در فینال مسابقات نداشته باشد.
هنرنمایی شاهرخ و شاهین بیانی از جمله اتفاقات 
جام ملت‌های آسیا به شمار می‌رود که هنوز در ذهن 
دوستداران این رشته، مربیان، پیشکسوتان و حتی 

هم‌تیمی‌های این ۲ بازیکن نقش بسته است.
عربستان با شکست ایران در ضربات پنالتی به فینال 
هشتمین دوره جام ملت‌های آسیا صعود کرد و با پیروزی 
۲ بر صفر برابر چین به عنوان قهرمانی رسید. عربستان 
در مجموع این مسابقات سه عنوان قهرمانی و سه عنوان 
نایب‌قهرمانی کسب کرده و بعد از ژاپن، دومین تیم 

پرافتخار این رقابت‌ها به شمار می‌رود.
ژاپن با چهار عنوان قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی در جایگاه 
نخست قرار دارد. ایران نیز با سه عنوان قهرمانی و پنج 

عنوان سوم در جایگاه سوم این مسابقات قرار دارد.

خاطره‌بازی با جام ملت‌ها؛

 ویرانی کاخ رؤیاهای »شاهرخ« به دست »شاهین«

به گزارش ایسنا، در جریان اولین دوره رقابت 
نیمه‌ماراتن قهرمانی آسیا که به میزبانی دوبی برگزار 
شد. صابر چرخی، منصور بیات و محمدجعفر مرادی 
دونده‌های ایران بودند که به رقابت با دیگر شرکت 
کننده‌ها پرداختند و در پایان به ترتیب چهارم، ششم 

و هشتم شدند. 
این سه دونده در بخش تیمی به مدال طلا دست 
پیدا کردند اما هند به عنوان تیم قهرمان روی 
سکو رفت. عوامل اجرایی مسابقه اعام کردند 
که فدراسیون ایران ورزشکاران را فقط در بخش 
انفرادی ثبت نام کرده است اما فدراسیون ایران با 
 انتشار تمام مدارک خود ادعای مسئولان مربوطه را 

تکذیب کرد.
در پی این ماجرا افشین داوری، سرپرست وقت 
فدراسیون دوومیدانی اعلام کرد که به کنفدراسیون 
آسیا شکایت کرده‌اند و در صورتی که از آسیا جواب 

نگیرند، شکایت را به فدراسیون جهانی می‌برند.
نتیجه این شکایت بعد از مدت‌ها مشخص و فدراسیون 
ایران مقصر شناخته شده است. دلیل این‌که شکایت 
فدراسیون ایران بی‌نتیجه ماند این بود که گویا جواد 
خسروشیری، سرپرست تیم اعزامی ایران روز قبل از 

مسابقه برگه ارنج تیم را امضا می‌کند و در آن برگه 
تیم ایران فقط در بخش انفرادی شرکت داده شده بود.

به این ترتیب طلای مسابقات و جایزه ۲۰ هزار دلاری 
این رقابت‌ها نیز از دست رفت.

محمدجعفرمرادی، یکی از دونده‌های حاضر در این 
مسابقه با اعام این خبر گفت: مبینی، سرپرست 
فدراسیون در پی این اتفاق خسروشیری را اخراج کرد 
و به ما هم از نفری ۳۵۰ میلیون تومان، نفری ۲۵ 
میلیون تومان دادد؛ اما ما این جایزه را قبول نکردیم. 
جلسه‌ای با آقای پولادگر برگزار کردیم که گفتند 

پیگیری می‌کنند.
اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که خسروشیری به هیئت 

دوومیدانی استان تهران مأمور شده است. 

فدراسیون ایران مقصر شد، طلا و پول دونده‌ها پرید! فرکی: 

امیدوارم با حضور »قلعه‌نویی« به جام دست پیدا کنیم



شهردار شیراز خواستار شد:
 همکاری بیشتر میراث‌فرهنگی در نگهداری

 و بهینه‌سازی  بافت تاریخی 
به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز در جلسه 
با مدیران کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان‌های فارس 
و اصفهان گفت: ثبت جهانی مجموعه زندیه مطالبه مدیریت شهری از 
میراث‌فرهنگی است. وی در جلسه با مدیران کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس اظهار کرد: ثبت جهانی مجموعه زندیه مطالبه مدیریت 
شهری از میراث‌فرهنگی است. وی بر همکاری و هم‌افزایی دستگاه‌ها و 
مسؤلین استانی و شهری در موضوع ثبت جهانی مجموعه تاریخی- فرهنگی 

زندیه و حفظ، نگهداری و بهسازی آن تأکید کرد.
شهردار کلان‌شهر شیراز تصریح کرد: حفظ، نگهداری، مرمت و بهسازی 
بافت تاریخی و افزایش سرانه گردشگری در شهر شیراز از رویکردهای 
مدیریت شهری است. اسدی تصریح کرد: انتظار مدیریت شهری از مجموعه 
میراث‌فرهنگی فارس، همکاری بیشتر در حفظ و نگهداری و بهینه‌سازی این 

ثروت ملی و میراث گذشتگان است. 
هیچ‌ تخریب و تعریضی در اجرای فازهای مجموعه زندیه صورت نگرفته است

اسدی اظهار خرسندی کرد: شهرداری این کلان‌شهر با همکاری و 
نظارت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی موفق به اجرای 
فاز اول مجموعه زندیه شد و مرمت، بازسازی و احیای مجموعه زندیه با 
کمترین تغییرات در فاز اول انجام و بقیه مرمت درحال اجرا است. این 
مقام مدیریت ارشد شهری شیراز گفت: هیچ‌گونه تخریب و تعریضی در 
اجرای فازهای مجموعه زندیه صورت نگرفته و اقداماتی همانند کف‌سازی، 
 بدنه‌سازی، احیای میدان توپخانه و میدان نقاره‌خانه در برنامه‌های 

مدیریت شهری است.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی‌کمیته امداد فارس:
 پرداخت صدقات در استان 38 درصد رشد داشته است 

به گزارش سبحان، یوسف علوی، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی‌کمیته 
امداد امام خمینی )ره( فارس از پرداخت 452 میلیارد و 840 میلیون ریال 

صدقه توسط مردم نیکوکار استان خبر داد. 
علوی با اشاره به کمک‌های ‏شایان توجه مردم خیر و نیکوکار استان به 
نیازمندان و مددجویان گفت: ‏در 8 ماهه امسال 452 میلیارد و 840 
میلیون ریال صدقه توسط مردم از طریق کمیته امداد و مراکز نیکوکاری به 

مددجویان این نهاد پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه پرداخت صدقات در استان 38 درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشد داشته است، یادآور شد: در حال حاضر تعداد 465 

هزار و 360 مشترک صندوق صدقات در استان وجود دارد.
علوی در ادامه گفت: در راستای اعتماد سازی و تسریع در دریافت امانات 
مردم در قالب صدقه پیشنهاد می‌شود از درگاه اینترنتی USSD و با شماره 
گیری #071*8877*کمک‌های خود را پرداخت و با اعلام مبلغ و زمان 
مشخص، گزارش عملکرد دریافت کنند. به گفته این مسئول درآمد صدقات 
و کمک‌های مردمی ‌در مراکز نیکوکاری استان نسبت به سال گذشته، 71 
درصد رشد داشته است که این امر بیانگر اعتماد و مشارکت بالای مردم در 

انجام کار خیر و همراهی این نهاد دارد.

مرگ خاموش 5 نفر بر اثر گازگرفتگی
به گزارش سبحان، سرهنگ فرج شجاعي، فرمانده انتظامي شيراز از مرگ 5 
نفر بر اثر گاز گرفتگي در باغ‌شهري اطراف روستای کوهمره سرخی خبر داد.
سرهنگ شجاعي در تشريح اين خبر بیان کرد: در پي اعلام مرکز فوريت‌هاي 
پليسي 110 مبني بر يک مورد گازگرفتگي در باغ‌شهري اطراف روستای 
کوهمره سرخی شیراز، بلافاصله اکيپي از مأموران انتظامی ‌به همراه عوامل 
امدادی به محل اعزام شدند. وی افزود: در بررسی‌های اولیه، مشخص شد 
5 نفر در رده سنی 30 الی 40 ساله که در كي اتاقك در حال استراحت 
بوده‌اند بنا به نظریه کارشناسان اورژانس به دليل گازگرفتگي جان خود را 

از دست داده‌اند.

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی فارس
 خبر داد:

توزیع گوشت منجمد مرغ و گوساله در سطح استان
 به گزارش سبحان، صمد رنجبری، مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از ادامه روند توزیع گوشت مرغ منجمد و گوشت 

گوساله منجمد در سطح این استان خبر داد.
رنجبری بیان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون میزان سه هزار و 549 تن 
گوشت مرغ منجمد و 130 تن گوشت گوساله منجمد با هدف تنظیم بازار 

محصولات پروتئینی در سطح استان فارس توزیع شده است.
به گفته وی قیمت مصرف‌کننده گوشت منجمد مرغ 65 هزار و 700 تومان 
و گوشت منجمد گوساله 315 هزار تومان است و همشهریان برای خرید 
کالای مورد نیاز خود هیچ محدودیتی از لحاظ تعداد و میزان گوشت ندارند. 
این مسئول اظهار کرد: میزان 450 تن گوشت مرغ منجمد از تاریخ دهم 
دی‌ماه در سطح استان فارس در حال توزیع است و برنامه‌ریزی برای ادامه 
این روند تا پایان سال و به‌خصوص در ماه مبارک رمضان انجام شده است. او 
تصریح کرد: گوشت منجمد قرمز با ارز دولتی و از کشورهای برزیل، مالزی، 
مجارستان و کشورهای همسایه در حوزه CIS به استان فارس وارد می‌شود.
مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محل توزیع 
کالاهای مذکور را فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های مصرف و همچنین 

صنوف منتخب در قالب طرح هزار فروشگاه دانست.
رنجبری با اشاره به آمار توزیع کالاهای اساسی، افزود: از ابتدای سال 
جاری تاکنون، میزان چهار هزار و 98 تن انواع برنج هندی و تایلندی در 9 
 مرحله و میزان سه هزار و 127 تن شکر در 5 مرحله در قالب طرح تنظیم 
بازار با هدف کنترل قیمت کالاهای اساسی خانوار در سطح استان فارس 

توزیع شده است.

در راستای تنظیم بازار کالاهای اساسی انجام شد؛
 بازرسی از ۴۴ هزار واحد صنفی در فارس

 به گزارش سبحان، علیرضا شیخ، مدیر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از اجرای ۴۴ هزار و ۱۲۸ مورد بازرسی 

و نظارت بر بازار کالاهای اساسی در سطح این استان خبر داد. 
شیخ با بیان اینکه این تعداد بازرسی در مدت زمان ۹ ماه صورت گرفته است، 
گفت: در این بازدیدها، تعداد هزار و ۳۱۵ مورد از تخلفات کشف شده منجر 

به تشکیل پرونده برای واحد صنفی متخلف شد.
این مسئول با اشاره به اینکه هزار و ۲۵۷ پرونده منجر به صدور حکم 
تعزیراتی برای واحدهای متخلف شده است، افزود: بیشترین تخلفات صورت 
گرفته مربوط به نانوایی‌ها، فروشگاه‌های توزیع مرغ، گوشت و میوه و تره‌بار 
بود. به گفته وی ارزش ریالی این تخلفات مبلغ ۲۳۹ میلیارد و ۵۷۵ میلیون 
ریال برآورد شده است. شیخ، تصریح کرد: تخلفات صورت گرفته شامل 
احتکار، تقلب و کم‌فروشی، گران‌فروشی، عدم درج قیمت محصول و عدم 

رعایت ساعت کار بودند.

اطلاعیه قطع موقت آب
به گزارش سبحان، شرکت آبفا فارس اعلام کرد:  به علت تعمیرات از ساعت 
9 صبح تا 17 روز سه‌شنبه مورخ 1402/10/26 مناطق: صدرا فاز 2 منطقه 
نیرو انتظامی، 26 هکتاری )خیابان‌های دماوند و سپهر(، چهارراه مطهرنیا، 
مسکن مهر )امام رضا )ع(، ارگ 2 و 1 ( و تمامی‌ فرعی‌های منشعب در 
محدوده مذکور، با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد. ضمن پوزش 
از شهروندان ساکن در مناطق یاد شده، درخواست می‌شود علاوه بر 
صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف غیرضرور را به 

روزهای دیگر موکول نمایند. 
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در قرارگاه مشترک محرومیت‌زدایی کلان‌شهر شیراز تأکید شد؛ 

هم‌افزایی مدیریت شهری و دولتی در رفع محرومیت
قرارگاه  جلسه  سبحان،  گزارش  به 
میزبانی  به  محرومیت‌زدایی شهرستان شیراز 

شهرداری این کلان‌شهر برگزار شد. 
تقدیر از تدبیر شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری 

شیراز در اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی
لطف‌ا... شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز در 
این جلسه اظهار کرد: ایجاد هم‌پوشانی با رفع 
 محرومیت از محلات این کلان‌شهر باید انجام شود.
شیبانی خاطرنشان کرد: قرارگاه محرومیت‌زدایی 
شیراز با مصوبه شورای اسلامی  ‌شهر، تلفیقی 
از مدیریت دولتی و مدیریت شهری است و 
نظارت و بررسی بر عملکرد آن هم بر عهده 
شورای اسلامی ‌شهر است که دبیر این قرارگاه 
محرومیت‌زدایی نیز قرارگاه احمد بن موسی 
)ع( سپاه فجر فارس و عامل ستادی و اجرایی 

این قرارگاه هم شهرداری شیراز است.
وی از تدبیر و حسن نظر شورای اسلامی ‌شهر 
و شهرداری شیراز در اجرای اهداف تعریف شده 
این قرارگاه و اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
تقدیر کرد و گفت: شورای ششم شیراز برای 
نخستین‌بار با اعتبار مستقل برای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی معادل ۳ درصد بودجه عمرانی 

را به این مهم اختصاص داد.
فرماندار شیراز همچنین عنوان کرد: دستگاه‌های 
اجرایی شهرستان شیراز در اجرای اهداف 
تعریف شده و اجرای پروژه‌های محرومیت‌زدایی 

در شهرستان وظایفی در این راستا دارند.
شهرداری  اعتبارات  با  تنها  محرومیت‌زدایی 

انجام نمی‌شود
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
‌شهر شیراز نیز اظهار کرد: در شورای ششم 

با تدوین سند جامع محرومیت‌زدایی به این 
سمت حرکت کرده‌ایم و در محرومیت‌زدایی 
همه دستگاه‌ها باید ورود کنند و تنها وظیفه 
شهرداری نیست. حسینی که دستورالعمل 
اجرایی و کیفیت اجرای قرارگاه مشترک 
محرومیت‌زدایی را مناسب ارزیابی می‌کرد، 
افزود: در حوزه اعتبارات نیز باید مسیر اعتبارات 
مشخص شود؛ چراکه محرومیت‌زدایی تنها با 
اعتبارات شهرداری انجام نمی‌شود؛ بلکه همه 

دستگاه‌ها باید پای کار بیایند.
مدیریت شهری با همراهی همه دستگاه‌ها 

می‌تواند اقدامات محروميت‌زدایی را جلو ببرد
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز 
نیز با بیان اینکه امروز اهتمامی‌در سطوح ملی، 
استانی و شهری مبنی بر محروميت‌زدایی و 
رفع دغدغه مردمی‌شکل گرفته است، گفت: 
در ساختار شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری 
شیراز کمیته محرومیت‌زدایی طی دو سال اخیر 

تشکیل شده است. 
اسدی همچنین هدف از تشکیل قرارگاه 
محرومیت‌زدایی را هم‌افزایی و استفاده از 
ظرفیت‌ها برای حصول نتیجه ذکر و عنوان کرد: 
اگر این رسالت قرارگاه محقق شود، قطعاً با رفع 
بخش زیادی از محرومیت‌ها مواجه خواهیم شد. 
وی خاطرنشان کرد: امروز توسط استاندار فارس 
و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در شهر شیراز، 
تمام محلات اولویت‌بندی شده‌اند و تکلیف هر 
دستگاه اجرایی از جمله مجموعه شهرداری 
مشخص شده است؛ اما شورای اسلامی ‌شهر و 
شهرداری با همراهی همه دستگاه‌ها می‌تواند 

اقدامات محروميت‌زدایی را جلو ببرد.
اسدی اضافه کرد: در شورای اسلامی ‌شهر و 

شهرداری پروژه‌های محرومیت‌زدایی در ۴۰ 
محله در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تعریف شد و 
برای سال ۱۴۰۲ نیز پروژه‌های تعریف شده در 
دست اجرا هستند.شهردار شیراز با تأکید بر این 
موضوع که امیدآفرینی امروز باید سرلوحه کار 
ما باشد، عنوان کرد: در این راستا یک بسته ۵۰ 
هزار میلیارد تومانی در شهرداری شیراز برای 

دهه فجر تعریف شده است.
به عنوان یک  باید   قرارگاه محرومیت‌زدایی 

تکلیف شرعی و قانونی جدی گرفته شود
مجید علی‌پور، جانشین فرماندهی سپاه فجر 
در قرارگاه حضرت احمد بن موسی )ع( هم در 
ادامه این جلسه بیان کرد: براساس شرح وظایف 
اعمال شده، هدایت و به‌کارگیری ظرفیت‌ها به 
عهده قرارگاه و پشتیبانی بر عهده دستگاه‌های 

اجرایی و خدمات‌رسان است. 
 علی‌پور ادامه داد: تلاش شده تا قرارگاه 

محروميت‌‌زدایی هم مرکز تولید فکر و اندیشه و 
هم مرکز پیگیری و حصول نتیجه باشد.

وی افزود: ضرورت انجام فعالیت‌های بااهمیت 
و حساس، احساس نیاز به ایجاد هماهنگی بین 
رده‌های مختلف در یک جغرافیای مشخص 
و نهایتاً اجرای یک نقش سیاست‌گذاری و 
هماهنگی و نظارت در حوزه اجرای سیاست‌‌ها 
و تبدیل این سیاست‌ها به فعالیت‌ها مؤلفه‌های 
مهمی ‌است که موجب ایجاد قرارگاهی در 

شهرستان شیراز شد.
جانشین فرماندهی سپاه فجر در قرارگاه 
حضرت احمد بن موسی )ع( تأکید کرد: قرارگاه 
محرومیت‌زدایی باید به عنوان یک تکلیف 
شرعی و قانونی جدی گرفته شود؛ چرا‌که دولت 

نسبت به محرومیت‌زدایی دغدغه دارد.
علی‌پور خواستار پای کار آمدن دستگاه‌های 
اجرایی برای تکمیل سند محرومیت‌زدایی در 

شهرستان شیراز و همچنین تهیه شناسنامه، 
ویژه پروژه‌های محرومیت‌زدایی شد.

 وحدت رویه در محرومیت‌زدایی
کمیته  رئیس  حسینی،  مریم  سیده 
محرومیت‌زدایی شورای اسامی ‌شهر شیراز 
نیز گفت: با تشکیل مثلث شورای اسامی 
‌شهر، شهرداری شیراز و سپاه فجر فارس شاهد 

اتفاقات خوبی بوده‌ایم که قابل بیان است‌.
حسینی افزود: با تلاش‌هایی که انجام شده و 
وحدت رویه‌ای که ایجاد شده می‌توان گفت 

اتفاقات خوبی در انتظار شیراز خواهد بود.
وی بیان کرد: از طرف شهرداری و شورای 
اسامی ‌شهر شیراز برای انجام پروژه‌های 
مختلف در ۴۰ محله تصمیماتی گرفته 
می‌شود که نیاز به پیش‌نیازهایی است و توسط 
دستگاه‌های دیگر قبل از اینکه شهرداری 

بخواهد پروژه را انجام بدهد، باید انجام شود.
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی 
‌شهر شیراز تصریح کرد: شاید در این قرارگاه 
یک مدیریت واحد ایجاد شود تا هر پروژه‌ای که 
در حال انجام است بدون موازی‌کاری و طبق 

برنامه صحیح پیش برود.
سخنگوی شورای اسلامی ‌شهر شیراز با تصریح 
بر فعالیت‌های جهادی و محرومیت‌زدایی بیان 
کرد: رهبر معظم انقلاب اسامی ‌در سخنان 
خود ضمن اشاره و توجه به مناطق محروم 
و کمتر توسعه یافته، توزیع عادلانه امکانات، 
حمایت ازاقشار کم‌درآمد و محروم، ایجاد 
اشتغال پایدار، توسعه آموزش و پرورش، 
 ترویج فرهنگ کار و تاش، رفع کامل 
محرومیت‌ها را نیازمند عزم جدی مسئولان و 

مشارکت مردم دانسته‌اند.

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز پیشنهاداتی را مطرح و 
خواستار مشارکت مناطق یازده‌گانه در عملیاتی کردن برخی 
 برنامه‌ها در جهت حل مشکلات و رفاه حال شهروندان شد.

 ایمانیه افزود: هدف همه ما خدمت به مردم و جلب رضایت 
آنها است و باید بکوشیم که در این مسیر موفق عمل کنیم.

استاندار فارس ادامه داد: در دیدارها و ملاقات‌های مختلفی 
که با مردم داریم آنها خواسته‌هایی را مطرح می‌کنند که 
پاسخ به بخش‌هایی از این خواسته‌ها در حیطه اختیارات 
و وظایف شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری است و انتظار 
می‌رود در جهت تحقق این خواسته‌ها اقدامات عملی جدی 

انجام شود.

نماینده عالی دولت در فارس اظهار کرد: شروع عملیات 
اجرایی تالار ابوریحان، اجرای پل میدان قصردشت، 
آب‌رسانی به باغات شیراز، تسریع در روند سامان‌دهی دروازه 
کازرون، تکمیل کمربند سبز شیراز، شتاب گرفتن اجرای 
کتابخانه مرکزی شیراز، بازآفرینی بافت اطراف حرم مطهر 
شاهچراغ)ع(، توافق برای اجرای خط مترو شیراز - صدرا و 
پیگیری برقی شدن تاکسی‌ها و اتوبوس‌های شهر شیراز از 
جمله مطالباتی است که از سوی شهروندان مطرح می‌شود. 
ایمانیه گفت: سامان‌دهی ورودی شیراز از سمت غرب )گویم(، 
تبدیل ساختمان قدیم شهرداری شیراز به موزه، تداوم مترو 
از سمت شرق شیراز به سمت شهرک صنعتی، جلوگیری از 
الحاق روستاهای اطراف به شیراز با عریض‌تر کردن کمربند 

سبز این شهر، افزایش نرخ آب‌بها برای مشترکان پرمصرف 
و اصلاح شبکه فرسوده با درآمد حاصل از این کار و توسعه 
فیبر نوری از دیگر مواردی است که انتظار می‌رود شهرداری 

شیراز دنبال کند.
تبدیل زمین‌های قره‌پیری به پارک جنگلی

وی افزود: همچنین انتظار می‌رود که شهرداری شیراز در 
بحث تصویب تبدیل زمین‌های قره‌پیری به پارک جنگلی، 
کمک به تقویت و گسترش مسجد محوری، امضای 
توافق‌نامه چگونگی استفاده از فرهنگسراها بین شهرداری و 
مؤسسه‌های فرهنگی، کاهش زمان صدور پروانه ساخت‌وساز، 
راه‌اندازی و سامان‌دهی فروشگاه‌های عرضه مستقیم مواد 
غذایی، آزادسازی پیاده‌روها از موانعی که برخی صنوف در 

مقابل تردد شهروندان ایجاد می‌کنند، توسعه مسیرهای 
دوچرخه‌سواری و تعیین تکلیف مسیر زیبا شهر به سمت 
سعدیه با جدیت ورود کند. وی، ضمن تأکید بر لزوم توجه به 
پیوست فرهنگی در تمام پروژه‌های عمرانی ادامه داد: مبارزه 
جدی با رشوه‌خواری از دیگر مواردی است که انتظار می‌رود 
به عنوان یک مطالبه مردمی‌شهرداری شیراز با جدیت به 

آن ورود کند.

استاندار فارس در جلسه شورای مدیران شهرداری شیراز:

هدف همه ما خدمت به مردم و جلب رضایت آنها است

س‌: طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

به گزارش سبحان، احمد پهلوانيان، مديركل صداوسيماي مركز فارس 
به گزارش سبحان، در جلسه با مسعود عظیمی، رئيس هيئت مديره 
و مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس كه با حضور معاونان 
اين مركز انجام شد، گفت: این مرکز آمادگی دارد در یک همکاری 
دو سویه و با بهره‌گيري از ظرفيت‌هاي موجود در حوزه‌هاي خبر، 
سيما و صدا علاوه بر تولید برنامه‌هاي راديويي، تلويزيوني و خبري از 
توانمندي‌ها، در حوزه پيگيري و مطالبات فعالان صنعتي و مسائل و 

مشكلات آنها نيز گام بردارد.
روكيرد رسانه ملي در تبيين دستاوردها و اقدامات انجام شده است

مديركل صداوسيماي مركز فارس با اشاره به روكيرد رسانه ملي در 
تبيين دستاوردها و اقدامات انجام شده در راستاي تزريق نشاط و 
اميد به جامعه با بيان اينكه فعاليت برخي مجموعه‌هاي توليدي و 
صنعتي مستقر در شهر‌كهاي صنعتي در سطح كشور برجسته و 
بي‌نظير است گفت: براي تحقق اين هدف و به منظور شناساندن 
ظرفيت‌ها به مردم، اين مركز آمادگي دارد اين توانمندي‌ها را در قالب 
برنامه‌هاي توليدي و خبري و حتي به‌صورت پخش زنده در رسانه 
ملي منعكس كند. پهلوانيان اظهار اميدواري كرد: با تعامل و هم‌افزايي 

بين صداوسيماي مركز فارس و شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
در ارتقاي بخش صنعت و توليد و اشتغال استان گام‌هاي مؤثري 

برداشته شود.
حضور بيش از 7600 سرمايه‌گذار در شهر‌كهاي صنعتي استان

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس نيز در اين جلسه 
با بيان اينكه صداوسيماي مركز فارس از مراكز برجسته، 
مهم و تأثيرگذار رسانه ملي در سطح كشور است، بر تعامل و 
 همكاري با اين مركز به منظور فرهنگ‌سازي در حوزه‌هاي توليد 
و اشتغال و كارآفريني، توسعه سرمايه‌گذاري و ارتقاي جايگاه صنعت 

استان تأيكد كرد.
عظيمي با اشاره به موقعيت راهبردي استان فارس نظير وجود مراكز 
علمي، تحقيقاتي و دانشگاهي، نيروي انساني توانمند، وجود منابع 
انرژي، همجواري با پارس جنوبي و نزدكيي به خليج فارس گفت: 
در استان هم‌اكنون 63 شهرك و ناحيه صنعتي و كي منطقه ويژه 
اقتصادي تحت مديريت اين شركت به فعاليت مي‌پردازد و تاكنون 
با بيش از 7600 سرمايه‌گذار در شهر‌كهاي صنعتي استان قرارداد 
واگذاري زمين منعقد شده است. وي با اشاره به ظرفيت‌هاي صنعتي 
موجود شهر‌كهاي صنعتي استان گفت: بيش از 3360 واحد در 
شهر‌كها و نواحي صنعتي استان با اشتغال افزون بر 42هزار و 150 
نفر در مرجله فعاليت هستند كه برخي از اين واحدها در سطح كشور 

مطرح و توليدات آنها منحصر به فرد است.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با اشاره به نقش 
رسانه‌ها در تبيين ظرفيت‌ها و توانمندي‌ها و بيان كاستي‌ها و 
مشكلات، بر اهميت و جايگاه ويژه رسانه ملي در اين حوزه‌ها 
تأيكد كرد و گفت: آماده همكاري با صداوسيماي مركز فارس براي 
 معرفي توانمندي‌هاي موجود در بخش توليد و صنعت شهر‌كهاي 
صنعتي استان آماده هستيم و در اين زمينه از همه ظرفيت‌ها استفاده 

خواهيم كرد. 

به گزارش سبحان، با حضور محمودرضا ماهری، رئیس کمیته 
تخصصی مبحث ۸ مقررات ملی ساختمان در شهرستان 
فیروز‌آباد و بازدید از کارگاه‌های ساختمانی این شهرستان، 
به‌زودی احداث بزگ‌ترین پروژه انبوه‌سازی ساختمان بلوک 

مسلح کشور در فیروزآباد آغاز خواهد شد. 
ماهری در حاشیه بازدید از این طرح‌ها در شهرستان 
فیروزآباد اضافه کرد: ضوابط طراحی مهندسی و ساخت 
ساختمان‌های بنایی برای آن دسته از اعضای سازه‌ای 
و غیرسازه‌ای تدوین شده است که در ساخت آن‌ها از 
 مصالح بنایی استفاده می‌شود، برای نخستین بار در 
شهرستان مرودشت و در روستای کناره این شهرستان 
اجرای سازه بلوک سیمانی و آجری مسلح از سوی بنیاد 
مسکن استان فارس کلید خورد و این طرح در شهرستان اوز 

نیز اجرایی می‌شود.
ماهری ادامه داد: ساخت سازه بنایی مسلح ویژگی‌های 
خاصی در کاهش هزینه و سرعت اجرا دارد، مقاومت این نوع 
سازه‌ها در برابر زلزله بسیار اهمیت دارد و در مقایسه با سایر 

ساختمان‌های کوتاه مرتبه ارجحیت دارد. اجرای سازه بنایی 
مسلح در مقایسه ساختمان‌های بنایی با کلاف حداقل ۳۰ 
درصد در هزینه ساختمان صرفه‌جویی دارد، سرعت اجرا هم 
بسیار زیاد است و پیش‌بینی‌ها این است که اجرای طرح‌های 
بنایی مسلح در ساختمان‌های کوتاه‌مرتبه در روستاها انجام 

شود و مورد استقبال روستاییان قرار گیرد.
محمدناصر کریمی، ‌مدیر بنیاد مسکن شهرستان فیروز‌آباد 
نیز با تقدیر از دست‌اندرکاران احداث طرح‌های یاد شده 
گفت: شهرستان فیروز‌آباد ظرفیت‌های کم‌نظیر در تأمین 
مسکن شهری و روستایی منطبق با نیازهای عمومی‌جامعه 
دارد و دراین زمینه از حداکثر ظرفیت‌های قانونی بهره‌گیری 

خواهد شد.
کریمی ‌همچنین گزارشی از مقاوم‌سازی مسکن روستایی و 
پیشبرد طرح‌های نهضت ملی مسکن ارائه داد و گفت: با 
انگیزه و تلاش خادمان ملت در بنیاد مسکن این شهرستان 
همه طرح‌های تأمین مسکن و مقاوم‌سازی مسکن روستایی 

با پیشرفت مناسب در حال اجرا است.

به گزارش سبحان، محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در بیست و 
یکمین اجلاس انبوه‌سازان مسکن و ساختمان ایران شیراز، 
با بیان اینکه در مجموع تاکنون برای 210 هزار واحد در 
بافت فرسوده پروانه صادر شده است، اظهار داشت: این تعداد 
در 62 هزار نقطه است که عدد خوبی در سهم انبوه‌سازان در 

این پروژه‌ها نیست.
به گفته وی، میانگین متوسط واحد‌ها در پروژه‌های بازسازی و 
نوسازی بافت‌های فرسوده، 3/8 واحد است که عدد خوبی در 
این زمینه نیست و این نشان دهنده این است که انبوه‌سازان 
هنوز ورود خوبی به این حوزه نداشته‌اند که اگر ورود کنند، 

قطعاً شرایط متفاوت می‌شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با بیان اینکه در 
این راستا چند تدبیر جدی اندیشیده شده است، ادامه داد: 
همگرایی نظری و ذهنی در نوسازی بافت فرسوده بیشتر شده 
و موضع‌گیری وزارتخانه هم در این بخش، سریع‌تر وشفاف‌تر 

شده است.
وی با تأکید بر اینکه بازسازی بافت فرسوده از مسکن ملی 

هم مهم‌تر است، چراکه زودبازده، مفیدتر و اثربخش‌تر است، 
گفت: در استان فارس 141 هزار بنای فرسوده ناپایدار داریم 
که این عدد ضرب در 4، جمعیتی است که در این راستا در 

خطر هستند.
آیینی با تأکید بر اینکه این رقم در کشور عدد بالایی است، 
ادامه داد: در بافت‌های تاریخی میانگین واحد‌های مسکونی 
کمتر از 20 واحد می‌شود که مسکن‌های کم‌ارتفاع را می‌توان 
با طراحی دیگر هم به واحد‌های مسکونی افزود و بافت 

تاریخی را هم نجات داد.
وی با دعوت از انبوه‌سازان برای نجات بافت تاریخی شیراز، 
تصریح کرد: منظور از این دعوت، این نیست که بافت تاریخی 
را با ساخت‌و‌ساز بی‌رویه خراب کنیم، اما زمینه‌ای فراهم 
شده که حرایم غیرضروری محدود و تعدیل شود تا امکان 

ساخت‌وساز مناسب‌تری وجود داشته باشد.
آیینی با اشاره به گنجاندن 5 بند در برنامه هفتم توسعه، 
افزود: این اتفاق برای اولین‌بار در تاریخ جمهوری اسامی  
ایران رقم خورده تا حداکثر زمان برای صدور پروانه در این 

بافت‌ها از متوسط 8 ماه به 2 تا 3 ماه تقلیل یابد. 

شورای شهر شیراز در جلسه علنی خود نامه شهرداری شیراز، درخصوص  
وضعیت آبیاری اراضی کشاورزی با آب‌های نامتعارف و فاضلاب در جنوب 
شهر )اراضی روستای گردخون، اقبال‌آباد و تنگ قره‌پیری( تصمیم‌گیری 
شد و عطف به مکاتبه سرپرست معاونت محیط‌زیست و خدمات شهری در خصوص کاشت انواع محصولات 
از جمله گندم، جو، ذرت، برنج، خاکشیر، نخود و غیره با آب‌های نامتعارف )آب و فاضلاب خام( و همچنین 
گزارش ارائه شده در کمیسیون توسط شهرداری در خصوص شروع کاشت مجدد در سال جاری زراعی و 
به‌منظور پیشگیری و امحای محصولات یاد شده، مقرر شد موضوع در اولین جلسه صحن شورای اسلامی  
شهر شیراز با حضور معاون صیانت از حقوق عامه و پیگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب مرکز 
استان فارس و دیگر متولیان امر، مطرح و نسبت به تعیین تکلیف موضوع و در صورت نیاز مکاتبه و پیگیری 
از طریق شورای تأمین شهرستان شیراز و شورای تأمین استان فارس صورت پذیرد. همچنین کارگروهی با 
محوریت ابراهیم کمالی، عضو شورا و با حضور شهرداری شیراز )معاونت محیط زیست و خدمات شهری، اداره 
کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری(، سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مرکز بهداشت شهرستان شیراز، 
اداره آبفا شهرستان شیراز و دیگر متولیان امر، تشکیل و با هماهنگی مراجع قضایی نسبت به پیگیری‌های 
لازم، جهت امحای محصولات کشاورزی، اقدام و نتایج را حداکثر ظرف مدت دو هفته از تاریخ برگزاری جلسه 

به کمیسیون ارسال نمایند.
همچنین مقرر شد هر سه ماه یکبار گزارش عملکرد توسط دبیر کارگروه، ابراهیم کمالی به صحن شورا ارائه 
گردد. لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، درخصوص مساعدت به برگزاری مراسم اعتکاف در سال 1402 ضمن 
تصویب دوفوریت لایحه مذکور نسبت به مساعدت به مبلغ چهل میلیارد ریال جهت برگزاری مراسم معنوی 
اعتکاف در مساجد شهر مقدس شیراز اقدام نماید. همچنین لایحه شهرداری شیراز با موضوع عوارض صدور 
پروانه ساختمانی زیربنا )مسکونی(، به تصویب رسید. لایحه دیگر شهرداری شیراز با موضوع عوارض تراکم تا 
حد مجاز طبق مصوبات مراجع تصویب‌کننده طرح‌های توسعه شهری و کمیسیون ماده 5 )مسکونی( به تصویب 
رسید. لایحه دیگر شهرداری شیراز با موضوع عوارض ارزش افزوده ناشی از تغییر و تعیین کاربری عرصه املاک 
واقع در حوزه باغات قصردشت بررسی شد. همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص تخصیص اعتبار جهت 
جمع‌آوری و سامان‌دهی معتادین متجاهر در سال 1402، بررسی شد و به تصویب رسید. به شهرداری شیراز 
اجازه داده می‌شود نسبت به مساعدت مبلغ 000‏/000‏/950‏/182 ریال به سازمان بهزیستی فارس اقدام نماید. 

سازمان بهزیستی فارس می بایست مبلغ مذکور را صرفاً جهت معتادان بومی شهر شیراز هزینه نماید.

مدير كل صداوسيماي مركز فارس مطرح کرد:

شناساندن ظرفيت‌های شهرک صنعتی در قالب برنامه‌های تولیدی و خبری
در جلسه شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛ 

مهلت دو هفته‌ای امحای محصولات کشاورزی
آبیاری شده با  فاضلاب

 رئیس کمیته تخصصی مبحث ۸ مقررات ملی ساختمان عنوان کرد:

اجرای طرح‌های بنایی مسلح در روستاها
 معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

در استان فارس 141 هزار بنای فرسوده ناپایدار داریم
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امام علی )علیه‌السلام(:
»با كوچك‌ترهاى خانواده‌ات مهربان باش و به بزرگ‌ترهايشان احترام بگذار.«

الأمالي للمفيد : ص ٢٢٢، ح ١

طرح روزحدیث روز

»افسانه‌های خراسانی« برای بچه‌های ایرانی

افسانه‌های هر ملت، میراث معنوی آن ملت است که به صورت سینه به سینه 
و در قالب ادبیات شفاهی منتقل شده است. افسانه‌های ایرانی، بخش عظیمی 
از فولکلور غنی ما را تشکیل می‌دهد و قرن‌هاست که زندگی و آداب و رسوم 

جامعه ما ایرانیان با هزاران افسانه و قصه آمیخته است.
در کتاب »افسانه‌های خراسانی« همان‌طور که از نام آن پیداست، ۱۳ افسانه 
قدیمی در بین خراسانی‌ها را روایت می‌کند. نام این داستان‌ها عبارت‌اند 
از: »هفت محمد، هفت علی و هفت فاطمه«، »مورچه‌ مؤمن«، »گرگ 
سرشکسته«، »ماهر و استادش«، »گربه و تازی و اژدها«، »فاطمه نهُ من 

ریس، یک سیر خور« و… .‌
در مقدمه این کتاب نوشته شده است: »عموما مردم برای بیان مفاهیم 
آموزنده و حکمت‌های تربیتی از افسانه و قصه برای فرزندان‌شان استفاده 
می‌کنند و برای این کار از فضای تخیلی استفاده می‌کنند؛ اما به طور کلی 
مفاهیم تربیتی و پیروزی همیشگی خوبی بر بدی و مسائلی از این دست، 
باعث می‌شوند که از افسانه‌ها برای مخاطبان کودک و نوجوان استفاده شود. 
با این حال باید توجه داشت که افسانه‌ها و حکایت‌های قدیمی و تاریخی، 

دربردارنده‌ آرزوها، ایده‌آل‌ها و آرمان‌های یک ملت یا قوم هستند.
می‌توان به نوعی منشا و ریشه‌ افسانه‌ها را ارج‌گذاشتن به فضیلت‌های انسانی 
و رذیلت‌های اخلاقی و شیطانی دانست و هر ملتی، به تناسب گذشته و حال 
خود، افسانه‌هایی دارد. ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست و البته در این 
حوزه میراث غنی و گران‌قدری هم دارد. با این حال، عموم مخاطبان ایرانی، 
از این نکته غافل بوده‌اند. فرق میان افسانه با قصه نیز در این است که افسانه 
قالبی است که کلیه‌ ویژگی‌های لفظی قصه را داراست با این تفاوت که 
عناصر خیالی و امور خارق‌العاده در آن زیادتر و قوی‌تر است. افسانه‌ها به طور 
کلی در زندگی و ادبیات هر قوم و ملتی دارای اهمیت و شایان مطالعه است.
انتشارات کتاب‌های قاصدک )واحد کودک و نوجوان مؤسسه نشر و 
تحقیقات ذکر( کتاب »افسانه‌های خراسانی« بازنویسی شهناز آذرینوش را با 
تصویرگری ساناز کریمی‌طاری، در ۲۱۲ صفحه، به بهای ۳۸ هزار تومان ویژه 

نوجوانان منتشر کرده است.

»راض بابا« و روایت زخمی از زخم‌های تروریسم

جنایت اخیر تروریست‌ها در کرمان، در سالگرد حاج قاسم دوباره یادمان 
انداخت که مردم ما چقدر از ترور و تروریسم زخم خورده‌اند. آنچه در ادبیات 
ما به آن بسیار کم پرداخته شده است، شرح حال خانواده‌هایی است که در 
این گونه حوادث تروریستی عزیزی از عزیزان‌شان را از دست می‌دهند. آن 
بعُد ماجرا، یعنی حس و حال و شرایط خانواده‌هایی که یکی از اعضای‌شان 
در حوادث تروریستی به شهادت می‌رسند، هنوز ناگفته باقی مانده است. از 
میان اندک کتاب‌هایی که بر این مسئله درنگ کرده‌اند، می‌شود به کتاب 

»راض بابا« اشاره کرد.
کتاب »راض بابا« مرور خاطرات و داستان زندگی دختری به اسم 
راضیه است که اواخر تابستان ۱۳۷۱ در مرودشت فارس متولد شد و 
در نوجوانی، در شانزده سالگی در انفجاری تروریستی به شهادت رسید. 
می‌گویند خانواده او به خاطر ارادتی که به حضرت فاطمه )س( داشتند، 
نام دخترشان را از میان یکی از القاب حضرت انتخاب کرده بودند. او از آن 
دخترهایی بود که هر پدر و مادری آرزوی داشتنش را دارند. به بزرگ‌ترها 
 احترام می‌گذاشت و در پیگیری اهدافی که برای خودش تعیین کرده بود 
جدی و مصمم بود. کتاب‌خوان بود و به ورزش هم علاقه داشت 
و کاراته را منظم و حرفه‌ای دنبال می‌کرد. در مسابقات قرآن هم 
جایزه برُده بود. فروردین ۱۳۸۷ در حسینه کانون فرهنگی رهپویان 
وصال شیراز، در انفجاری که بعد معلوم شد تروریستی بوده است 
 جراحت‌های عمیقی برداشت و هجده روز بعد، بر اثر همین جراحت‌ها به 

شهادت رسید.
می‌خوانیم:

سردار علی مؤیدی فرمانده انتظامی فارس گفت: انفجار در شیراز خرابکاری 
نبوده و احتمالاً علت اصلی این حادثه به دلیل سهل‌انگاری بوده. زیرا چندی 
پیش در همین محل یک نمایشگاه در وصف دفاع مقدس برپا شده بود. 
مؤیدی اضافه کرد احتمال می‌رود مهمات باقی مانده در محل عامل این 
انفجار بوده باشد. این درحالی‌ست که برخی خبرگزاری‌ها در شب گذشته 
گزارش داده‌اند که در حادثه انفجار شهر شیراز، بمبی دست‌ساز منفجر شد. 
مقامات در شیراز می‌گویند که تردیدها در مورد علت واقعه انفجار همچنان 

در دست بررسی است. 
رادیو را خاموش کردم. از شنیدن حدس‌های بی‌پایه که انفجار را به نمایشگاه 
دفاع مقدس مربوط می‌دانست، بهم می‌ریختم. از ماشین پیاده شدم و به 
اتفاقات پا گذاشتم. مجروح شدن راضیه برایم غیرمنتظره و فکر کردن بهش 

هم سخت بود...

عینکی که دنیای واقعی را زیرنویس می‌کند
فن‌آوری

عکس خبر

  مدرسه‌ای در محله فقیرنشین- کنیا

 تظاهرات حامیان فلسطین - پایتخت ایالات متحده آمریکا

قرارداد ترکمنچای به نفع خودروسازان
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   غار سنگ‌شکنان - جهرم

سلامت

مصرف چای با لیمو این خطرات را دارد

  جاده های برفی کردستان

   توزیع شیر در مدارس قزوین

سواد زندگی 

»استخاره« در لغت به معنای »طلب خیر از خداوند 
کردن« است؛ خداوندی که جهان آفرینش در 
قبضه قدرت اوست، آفریدگاری که سرنوشت تمام 
موجودات جهان از او سرچشمه می گیرد و می‌تواند 

بنده خود را با نیکی‌ها رهبری نماید.
معنای این نوع استخاره این است که هنگامی که 
انسان می خواهد کاری را انجام دهد لازم است با 
نهایت دقت و توجه، تمام مقدمات کار را تا آن جا 
که ممکن است فراهم سازد و از آنچه موجب ضرر و 
زیان است بپرهیزد، سپس از صمیم قلب از خداوند 
بخواهد او را در این راه موفق کند و نفع و خیر 

نصیب او سازد.
خلاصه این که، وقتی انسان دست به یک کار بزرگ 
می زند و سرانجام کار روشن نیست، پس از انجام 
کارهای لازم که در پیشرفت او دخالت دارد، باید در 
این حال خدا را بخواند، و از او بطلبد که وی را در 
این کار از هر نظر پیروز گرداند و او را در رسیدن به 

مقصود رهنمون گردد.
این همان استخاره به معنای »طلب خیر از خدا 
کردن« است که روایات صحیح و معتبری دارد. این 
نوع استخاره نه احتیاج به قرآن دارد و نه تسبیح، 
بلکه یک توجه باطنی است که انسان می تواند هر 

روز دهها مرتبه آن را انجام دهد.
آیت‌ا... مکارم شیرازی درباره استخاره چنین بیان 
کرده است: در روایات می خوانیم هیچ بنده باایمانی 
از خداوند طلب خیر نکرد، مگر این که خداوند 

خیر را برای او فراهم ساخت!« نتیجه این گونه 
استخاره این نیست که انسان تردید خود را به 
وسیله استخاره رفع کند، بلکه غرض از آن این است 
 که پس از انجام تدابیر صحیح، از خداوند خیر و 

نفع بخواهد.
ناگفته پیداست هیچ موحدی نمی‌تواند تأثیر 
خواست و کمک خداوند را در هیچ امری انکار کند 
و در وسعت قدرت او شک و تردید نماید. این توجه، 
به انسان باایمان نیرو و توان می‌بخشد که در برابر 
مشکلات کارها ایستادگی کند و با تکیه کردن به 

نیروی لایزال الهی پیش رود.
این مرجع تقلید در پاسخ به اینکه چگونه ممکن 
است انسان مقدرات و سرنوشت خود را به دست 
استخاره بسپارد و با تفال به قرآن و یا دانه های 
تسبیح تکلیف خود را تعیین کند؟« چنین می‌گوید: 

هرگز این‌طور نیست که انسان مقدرات خود را 
به دست تسبیح بسپارد بلکه لازم است پیش از 
استخاره برخی نکات در نظر گرفته شود. این نکات 

به شرح زیر است: 
  استمداد از عقل و فکر

خداوند بر بندگان منت گذارده و آنها را با نیروی 
عقل مجهز ساخته است. عقل می‌تواند در بسیاری از 
موارد سرانجام کار را از نظر سود و زیان روشن سازد 
و تشخیص دهد کدام یک از انجام و ترک، مصلحت 
است؛ در این موارد هرگز استخاره به تسبیح و قرآن 

مورد ندارد.
  مشورت با افراد مطلع

اسام به قدری به مسئله مشورت اهمیت داده 
که آن را از علائم ایمان دانسته است. قرآن مجید 
می‌فرماید: » و کارهایشان به صورت مشورت 
در میان آنهاست.« و نیز خداوند به پیامبر خود 
دستور می‌دهد که در کارهای مهم با یاران خود 
مشورت کند: »با آنان مشورت کن!« در این 
صورت هرگاه نظر قاطعی از افراد با تجربه در 
 کاری ابراز گردید، دیگر موردی برای استخاره 

باقی نمی‌ماند.
اما در صورتی که ابهام کار از طریق عقل خود 
انسان و از راه مشورت گشوده نشد و مطلب ابهام 
و پیچیدگی پیدا کرد، در این موقع انسان در حالت 
تحیر و تردید فرو می رود و یک حال بلاتکلیفی، 

توأم با ناراحتی برای او پدید می آید.

استخاره یا تعیین تکلیف با دانه‌های تسبیح

ادبیات

 در حاشیه جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا

پزشکی

بهترین دارو برای میگرن چیست؟  
میگرن بیش از یک سردرد صرف است. این بیماری 
اغلب با علائمی مانند حالت تهوع، استفراغ و افزایش 
حساسیت به نور و صدا همراه است. میگرن مزمن 
می‌تواند ناتوان کننده باشد و اغلب افراد، به ویژه زنان 
را از مشارکت کامل در زندگی حرفه‌ای خود باز دارد. 
اصولاً زمان زیادی طول می‌کشد تا بیماران میگرنی 
راهی برای بهبود بیماری خود پیدا کنند. از این‌رو، 
محققان مرکز نروژی تحقیقات سردرد بر اساس داده‌های 
بدست آمده، مطالعاتی را انجام دادند تا مشخص شود 
 کدام داروها از ابتلا به میگرن در میان مردم نروژ 

جلوگیری می‌کنند.
در این مطالعه، پژوهشگران اطلاعاتی را در خصوص 
مصرف داروهای میگرن پیش و بعد از شروع درمان 
پیشگیرانه اندازه‌گیری و ثبت کردند و متوجه شدند که 

افراد مبتلا به میگرن چه مدت از درمان‌های پیشگیرانه 
مختلف استفاده می‌کردند. در مجموع، بیش از ۱۰۰ هزار 

بیمار مبتلا به میگرن در این مطالعه حضور داشتند.
به عنوان یک قاعده، اغلب مسدودکننده‌های بتا یا بتا 
بلاکرها به‌عنوان اولین انتخاب برای جلوگیری از حملات 
میگرنی استفاده می‌شوند، اما به تازگی محققان دریافتند 
که در مقایسه با بتا بلاکرها، سه دارو اثرات پیشگیرانه 
بهتری در درمان میگرن دارند، این سه دارو عبارتند از: 
مهارکننده‌های CGRP، آمی تریپتیلین و سیمواستاتین.
دو داروی آخر، یعنی آمی تریپتیلین و سیمواستاتین 
داروهایی هستند که به ترتیب برای افسردگی، دردهای 
مزمن و کلسترول بالا استفاده می‌شوند، در حالی که 
مهارکننده‌های CGRP به طور خاص برای میگرن 
مزمن تولید و استفاده می‌شوند. تحقیقات جدید با 

تجزیه و تحلیل بیش از ۱۰۰ هزار نفر از افراد مبتلا به 
میگرن نشان می‌دهد که مهارکننده‌های CGRP، آمی 
تریپتیلین و سیمواستاتین در پیشگیری از میگرن مؤثرتر 
از بتابلوکرهای سنتی هستند. این کشف می‌تواند منجر 
به درمان‌های مقرون به صرفه‌تری شود و علاوه بر این 
می‌تواند بر هزینه‌های مراقبت‌های بهداشتی تأثیر بگذارد.
مهارکننده‌های CGRP نسبت به سایر داروها گران‌تر 
هستند، به طوری‌که در سال ۲۰۲۱ بازپرداخت آن‌ها 
بالغ بر ۵۰۰ میلیون کرون نروژ )بدون احتساب 
 تخفیف‌های ارائه شده توسط شرکت های داروسازی( 

بوده است.
تحلیل‌ها نوین نشان می‌دهند که برخی داروهای ثابت و 
ارزان‌تر می‌توانند اثر درمانی مشابهی با داروهای گران‌تر 

داشته باشند.

مصرف آب‌لیمو و ترکیب آن با چای ممکن است 
مضراتی برای ما داشته باشد، پس بهتر است در مصرف 
چای و آب‌لیمو نکاتی را در نظر بگیریم تا از مضرات آن 

در امان باشیم.
  آیا می‌توان آب‌لیمو را با چای مصرف کرد؟

در فصل‌های سرد سال و زمان رسیدن لیموترش تازه، 
بسیاری از ایرانیان چای و آب‌لیمو را ترکیب و مصرف 
می‌کردند . دلیل پر طرفدار بودن ترکیب چای و آب‌لیمو 
به دلیل شکسته شدن طعم گس چای با افزودن 
کمی‌آب‌لیمو به آن و ایجاد حس خوشایند برای مصرف 

کننده است.
مصرف چای همراه آب‌لیموی تازه می‌تواند برای 
سلامتی مفید باشد، زیرا چای به دلیل پلی فنول‌های 
ضد‌سرطانی  و  آنتی‌اکسیدانی  خاصیت  موجود 
دارد و اگر آن را با آب‌لیموی تازه ترکیب نموده و 
 بنوشید، ارزش تغذی‌ه‌ای این نوشیدنی پرمصرف 

افزایش می‌یابد.
چای لیمو سوخت‌وساز بدن را افزایش و سبب سوراندن 

کالری بیشتری حتی در زمان استراحت می‌شود.
چای لیمو سبب کاهش علائم و نشانه‌های سرماخوردگی 
و آنفولانزا، از بین بردن گلو درد، تقویت سیستم ایمنی 
بدن می‌شود. اما این فواید برای زمانی است که از 

ترکیب لیموترش و چای بسیار کم استفاده 
کنید؛ چراکه عوارض آن از فوایدش 

بیشتر است.
مصرف چای و آب‌لیمو به حد اعتدال 
مشکلی برای سلامتی ایجاد نمی‌کند؛ 
اما مصرف بیش از یک فنجان چای و 

آب‌لیمو در روز و یا مصرف آن بعد از بیدار 
شدن از خواب وقتی که معده تان خالی 
است، سبب می‌شود این نوشیدنی سالم 

مضرات زیادی برای شما داشته باشد.
اگر علاقه زیادی به مصرف چای لیمو 

دارید بهتر است بدانید آب‌لیمو را باید 
زمانی که چای خنک شده است به آن اضافه 

نمایید تا ویتامین C موجود در آب‌لیمو در اثر 

گرمای بالای چای تخریب نشود و از بین نرود.
هر چند چای لیمو فایده‌های مختلفی برای سامتی 
دارد، اما مصرف بیش از حد آن می‌تواند زیان آور باشد. 

مضرات مصرف بیش از حد چای و آب‌لیمو عبارتند از:
  پوسیدگی دندان

مصرف مداوم چای لیمو موجب پوسیدگی مینای دندان 
و موجب آسیب پذیر شدن دندان‌ها در برابر درد شدید 
و آسیب پذیری در برابر تغییرات دمای شدید می‌شود. 
زیاده روی در خوردن موادی که حاوی اسیدهای 
خوراکی هستند، دندان‌ها را در مقابل آب سرد یا گرم 

حساس می‌کند.
  پوکی استخوان

چای لیمو مقدار زیادی از کلسیم بدن را از طریق ادرار 
دفع می‌کند و می‌تواند منجر به پوکی استخوان شود.
لیمو، ادرارآور است و در صورت مصرف زیاد سبب دفع 
مکرر ادرار و باعث دهیدراته شدن بدن و به دنبال آن کم 

شدن آب بدن می‌شود.
  آفت دهان

نوشیدن بیش از حد چای لیمو با تحریک 
مخاطی،  غشاء 

آفت دهان ایجاد می‌کند. مصرف چای و آب‌لیمو 
 سبب می‌شود آلومینیوم موجود در چای در بدن 
جذب شود. این آلومینیوم جذب شده می‌تواند باعث 
سمی ‌شدن بدن و مبتلا شدن فرد به بیماری‌هایی 
مانند انسفالوپاتی، نرم استخوانی و سایر بیماری‌های 
استخوانی، میوپاتی، افزایش خطر عفونت، کاهش 
کم‌خونی  و  )میوکارد(،  قلب  ماهیچه  عملکرد 
میکروسیتیک و حتی مرگ ناگهانی شود. مصرف 
بیش از حد چای لیمو با تغییر سطح PH در معده 
و روده موجب رفلاکس اسید معده و به دنبال آن 
 احساس سوزش در سینه و گاهی ایجاد حالت تهوع و 

استفراغ می‌شود.
مصرف منظم چای لیمو می‌تواند باعث انباشته شدن 
پلاک‌ها در مغز شود و احتمال ابتلا به بیماری آلزایمر 

در سنین بالا را افزایش دهد.
مصرف منظم چای لیمو در برخی افراد موجب درد 
معده، اسهال، سندرم روده تحریک‌پذیر و حتی 

زخم‌معده می‌شود.
مصرف لیموترش همراه با چای 
موجب خشکی دهان می‌شود؛ 
اما مصرف لیموترش بدون چای 
موجب افزایش ترشح بزاق 

دهان می‌شود.
  توصیه‌هایی برای 

مصرف چای و آب‌لیمو
آب‌لیمو را به چای سرد 
افزوده و بنوشید؛ زیرا گرما 
واکنش‌های  تسریع  باعث 
شیمیایی موجود در آب‌لیمو شده 
و قدرت مخرب آن را بر روی دندان‌ها 

افزایش می‌دهد.
بعد از خوردن چای و آب‌لیمو بلافاصله 
مسواک نزنید، زیرا باعث منتشر شدن 
اسید آب‌لیمو در دهان می‌شود و با فشار 
مسواک بر دندان‌ها مینای دندان آسیب 

می‌بیند.

جدیدترین فناوری پوشیدنی برای افراد مبتلا به 
اختلال شنوایی، امکان جدیدی را ارائه می‌دهد که 
شامل زیرنویس کردن مکالمات به صورت لحظه‌ای 
است. در میان بی‌شمار نوآوری‌های پوشیدنی که در 
نمایشگاه CES ۲۰۲۴ شاهد بودیم، یک استارت‌آپ 
به نام ترنسکرایب‌گلس توجه بسیاری را به خود جلب 
کرد. این استارت‌آپ که تاش می‌کند عینک‌های 
هوشمند واقعیت افزوده مقرون ‌به‌صرفه و راحت را 
برای زیرنویس‌های در لحظه توسعه دهد، جدیدترین 
محصول خود را در نمایشگاه CES به نمایش گذاشت.

  کمک به ناشنوایان، سالمندان و دیگران
تلاش برای کمک به افراد ناشنوا، کم‌شنوا، سالمند و 

سایرین که به دنبال افزایش درک خود از ارتباطات 
گفتاری از طریق استفاده از زیرنویس هستند، ادامه 
دارد. در میان انبوهی از نوآوری‌های پوشیدنی در 
نمایشگاه CES ۲۰۲۴، یک استارت‌آپ با تمرکز 
بر یک دستگاه فناورانه کمکی که برای ناشنوایان، 
کم‌شنواها، سالمندان و کسانی که به دنبال درک 
بهتر ارتباطات گفتاری از طریق زیرنویس هستند، 
به چشم آمد. این شرکت می‌گوید این محصول به 
عینک متصل می‌شود و زیرنویس‌ها را مستقیماً و در 

لحظه در میدان دید کاربر قرار می‌دهد.
تام پریتسکی، یکی از هم‌بنیان‌گذاران این استارت‌آپ 
می‌گوید: این سبک‌ترین محصول واقعیت افزوده با 
عمر باتری یک شبانه‌روز است. ما به جای غوطه‌وری 
تصویری، بر محتوای مبتنی بر متن تمرکز کرده‌ایم.

البته به گفته سازندگان این محصول، در حالی که 
زیرنویس‌های ارائه شده صد درصد دقیق نیستند، 
دقت آن به میزان صدای تنظیم و وضوح صحبت 
کردن طرف مقابل بستگی دارد. این مدل برای 
تشخیص گفتار واقعاً خوب عمل می‌کند و به راحتی 

با تلفن همراه جفت می‌شود و کار می‌کند.


